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انگشتپایچشمیشکست
پزشک استقلال: نیازی به جراحی نیست

ع پزشک تیم فوتبال  دکتر محمد علی زار
استقلال از مصدومیت روزبه چشمی خبر 
داد. خبری که موجب نگرانی هواداران 
ع گفت: »روزبه  استقلال خواهد شد. زار
چشمی در جریان بازی با گل گهر دچار 
مصدومیت از ناحیه انگشت پا شد که با 
وجود مصدومیت تا پایان بازی در زمین 
مسابقه حضور داشت اما پس از اتمام 
بازی و بررسی های  دقیق متوجه شدیم 
انگشت کوچک پا دچار شکستگی شده که 
به واسطه جلوگیری از تشدید مصدومیت 

پس از مشاوره با پزشکان متخصص، قرار شد 
روزبه چشمی در بازی برابر آلومینیوم تیم را 
همراهی نکند تا بهبودی کامل حاصل شود.« 
پزشک استقلال در ادامه گفت: »در حال 
حاضر انگشت پای روزبه چشمی آتل گرفته 
شده تا از تشدید مصدومیت جلوگیری شود، 
خوشبختانه انگشت پای او نیاز به جراحی 
ندارد و با استراحت و آتل گیری امکان 
بهبودی وجود دارد. به همین خاطر باید 
حداقل یک هفته به این بازیکن زمان بدهیم 
تا به مرز بهبودی کامل برسد. هفته آینده 

مجدداً از پای روزبه چشمی عکسبرداری 
می کنیم و امیدواریم پس از بررسی مجدد 
امکان همراهی تیم برای ایشان مهیا شود. 
کادر پزشکی بسیار امیدوار است که با 
مراقبت های پزشکی این بازیکن را به آمادگی 
لازم برسانیم تا مقابل چادرملو یزد امکان 

همراهی تیم را داشته باشد.«
ع درباره میزان مصدومیت آرش رضاوند  زار
نیز این توضیحات را ارائه کرد: »آرش رضاوند 
در جریان بازی با گل گهر دچار کشیدگی از 
ناحیه MCL شد که این آسیب دیدگی از نظر 

پزشکی جزیی و در ردیف آسیب دیدگی های 
سطح یک است اما نیاز به استراحت دارد، 
بررسی مجدد در خصوص آخرین وضعیت 
این بازیکن صورت خواهد گرفت تا بتوانیم 
به کادرفنی اعلام کنیم که آیا او به بازی روز 
جمعه برابر آلومینیوم اراک خواهد رسید 
یا اینکه نیاز به استراحت بیشتر دارد. در 
خصوص بازی کردن یا عدم همراهی او 
نمی توانیم به صورت قطعی اعلام نظر کنیم 
و باید تا فردا جهت مشخص شدن بررسی ها 

صبر کنیم.«

مصاحبهسرمقاله

خبر

چراداییرئیسفدراسیوننباشد؟
صبح دیروز احمد دنیامالی وزیر ورزش از حضور و نقش آفرینی 

علی دایی در عرصه مدیریت ورزش و فوتبال استقبال کرد.
این سیگنال مستقیم برای بازگشت یکی از پرافتخارترین بازیکنان 
تاریخ فوتبال ما بود. مردی که دوست و دشمن اعتراف می کنند 
شناسنامه فوتبال ماست. فیفا فقط او را می شناسد و برای مراسم  
خاص و قرعه کشی های مهم از او دعوت می کند و دنیا فوتبال ما را 
با نام او می شناسد. در لیگ قهرمانان اروپا به میدان رفته، گل زده و 
پیراهن تیم های بزرگ آلمان را به تن کرده است. سال ها رکورددار 

گل زده ملی بود و رکورد او نشکست مگر به دست دو فرازمینی.
اسطوره ای با این مشخصات چرا باید از فوتبال ما فراری باشد؟ چه 
چیز این فوتبال برای او زننده شده که می گوید از 50 کیلومتری 

فدراسیون فوتبال رد نمی شوم؟
اگر فسادی وجود دارد، اگر تبعیضی هست، اگر بی عدالتی وجود 
دارد و هزار اگر دیگر، به این دلیل است که فوتبال در دست مثل 
اویی نیست. رئیس فعلی فدراسیون فوتبال بیشتر فوتبال را 
می شناسد یا علی دایی؟ کمبودها، مشکلات، خلأها، نقص ها، 
ناکارآمدی ها و هزار ایراد دیگر را علی دایی بهتر می داند یا رئیس 

فدراسیون فوتبال؟
وقتی رونالدو برزیلی کاندیدای ریاست کنفدراسیون فوتبال 
برزیل می شود، چرا نباید علی دایی رئیس فدراسیون فوتبال 

ایران باشد؟
چرا او نباید پرچمدار فوتبال ما باشد؟ وقتی علی دایی نباشد 
میدان خالی می شود و هر آنچه نباید، اتفاق می افتد. اسم علی 
دایی آنقدر بزرگ هست که دیگر سر ما را در کنفدراسیون آسیا 
و فیفا بیخ تا بیخ نبرند. یادمان نمی رود دایی به دلیل توهین به 
ملی پوش ایرانی، چگونه با پلیس دبی درگیر شد. یادمان نمی رود 
پارگی طحال او را. یادمان نمی رود او برای ما و فوتبالمان چه کرد.
چه برخی بخواهند و چه نخواهند علی دایی بزرگ این فوتبال 
است. چرا او نباید رئیس فدراسیون فوتبال ما باشد و اداره 
فوتبال ما را در دست بگیرد؟ او با عنوان رئیس فدراسیون فوتبال، 
می تواند هزار برابر بیشتر از این، بازیگر عرصه های اجتماعی باشد. 
نه تنها منافاتی ندارد که می تواند به او برای ساختن جامعه ای بهتر، 

کمک کند.
دایی می تواند در کنار نقش آفرینی محترمانه در زمینه های 
اجتماعی برای کمک به نیازمندان جامعه، دست فوتبال را هم 
بگیرد تا دل مردم گرم شود. دایی می تواند مردم را با فوتبال آشتی 

دهد. این، عین خدمت به ورزش، فوتبال و کشور ما است.

رسولباختر:سازمانلیگزیرمجموعه
فدراسیونفوتبالاست

رسول باختر، درباره ایرادهای مطرح شده به مستقل شدن 
صورت های مالی سازمان لیگ از فدراسیون فوتبال در 
مجمع اخیر، اظهار داشت: »در کل من جدایی سازمان 
لیگ از فدراسیون فوتبال را یک بحث منطقی می بینم اما 
باید برای این کار، تشریفاتی رعایت شود. طبق اساسنامه 
سازمان لیگ زیرمجموعه فدراسیون بوده و وقتی قرار 
است با جدایی آن، اصلاحاتی در اساسنامه صورت بگیرد 
باید دوسوم اعضای مجمع آن را مصوب کنند مگر اینکه 
آن را یک دستورالعمل عادی در نظر بگیرند که برای تصویب 
یک دستورالعمل عادی رأی بیش از 50درصد اعضای حاضر 

در مجمع نیز کفایت می کند.«
وی افزود: »نکته مهم این است اگر همیشه مقرر بوده که 
حساب های مالی سازمان لیگ با حساب های فدراسیون 
بررسی شود و حسابرس نیز یکسان بوده باید برای این 
سال مالی هم همین روند طی می شد و از سال بعد با تعیین 
حسابرس جداگانه، اسناد مالی سازمان لیگ در مجمع 
خودش مصوب و تاریخ سال مالی هم آگهی شود. باید 
دید چه چیزی در مجمع مصوب شده است. اگر می گویید 
سازمان لیگ پیش از این وابسته بوده و الان باید مستقل 
شود که این موضوع تغییر اساسنامه است و تأیید آن نیاز 
به رأی دوسوم اعضای حاضر در مجمع دارد. در غیر این 
حالت یک مصوبه عادی است و با کسب حداکثر آرا تصویب 

می شود.«

اخباری:میخواهممقابلگلمحمدی
درسپسبدهم

سعید اخباری پیش از دیدار تیم فوتبال چادرملو فولاد 
اینطور حرف می زند: »خیلی خوشحالم در ورزشگاه شهدای 
فولاد اهواز هستم. برای بازی با فولاد با چند پارامتر مواجه 
هستیم، نخست قدمت بزرگ فولاد است که با داشتن 
ورزشگاه اختصاصی، آکادمی، بازیکنان خوب و ... نمونه 
یک باشگاهداری خوب بوده است. مسأله دوم، هواداران 
خیلی خوب فولاد هستند که تعصب زیادی به تیم شان 
دارند و کار را برای هر حریفی سخت می کنند. مسأله سوم 
نیز حضور شخص یحیی گل محمدی روی نیمکت فولاد 
است. بدون شک در 10 سال اخیر، گل محمدی بهترین 
سرمربی کشورمان بوده است. اثر الهام بخشی ایشان در 
هر تیمی که بوده، دیده شده است. گل محمدی امضایی 
روی تیم هایش دارد که آن را متفاوت می کند. امسال 
فولاد برخلاف سال های گذشته که جایگاه خوبی نداشت، 
شرایط بهتری دارد و فوتبال خوبی به نمایش می گذارد. 
وظیفه خودم می دانم تا یک مسأله ای را بگویم. شاید برخی 
انسان ها در حرفه خودشان آدم موفقی باشند، ولی بیرون از 
آن مجهول باشند. یحیی گل محمدی در زندگی ورزشی من 
الهام بخش بوده است. زمانی که در لیگ دسته اول بودیم، 
در مقاطعی که صعودمان سخت شده بود، گل محمدی به 
معنای واقعی مانند یک دوست کنارم بود، آن هم با همه 
 مشغله هایی که داشت. در این سال ها خیلی چیزها از 
گل محمدی یاد گرفتم و می خواهم به عنوان شاگرد به ایشان 

درس پس بدهم.«

جریمه6هزارو500دلاریآبیپوشاندرآسیا
سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( آرای اخیر کمیته 
انضباطی و اخلاق این کنفدراسیون را درباره مسابقات فوتبال 
اعلام کرد. باشگاه استقلال به دلیل بروز تأخیر 2 دقیقه و 30 
ثانیه ای در آغاز نیمه دوم دیدار با الغرافه قطر در چهارچوب دور 
نخست لیگ نخبگان آسیا، به پرداخت هزار و 500 دلار محکوم 
شد. این باشگاه همچنین به دلیل ناتوانی در انجام اقدامات 
امنیتی لازم و حصول اطمینان از برقراری قانون و نظم در ورزشگاه 

و محوطه اطراف آن، باید 5 هزار دلار به AFC   پرداخت کند.

مهدی تاج رئیس فدراسیون 
فوتبال در مورد تیم ملی گفته: 
»چون صعودمان سریع بوده 
می توانیم بازی های تدارکاتی خوبی 
را پیش بینی کنیم.« اینکه تیم 
ملی در شرایط خوبی برای صعود 
به جام جهانی قرار گرفته اتفاق 
خوب و مثبتی است که می تواند 
اعتماد به نفس تیم را برای حضور 
تأثیرگذار در جام جهانی بالا ببرد 
و البته فرصت لازم را در اختیار 
فدراسیون قرار دهد که تدارک 
مناسب برای آماده سازی این تیم 

را انجام دهد.
تا اینجای کار فقط بازی های قابل 

پیش بینی مثل دیدار با تیم ملی 
روسیه و حضور در تورنمنت کافا به 
عنوان بازی های تدارکاتی تیم امیر 
قلعه نویی در نظر گرفته شده است. 
چنین بازی هایی البته می تواند به 
هماهنگی و در کنار هم قرار گرفتن 
بازیکنان کمک کند اما قطعاً در 
ارتقای کیفیت تیم ملی برای حضور 
در جام جهانی تأثیری ندارد. بازی  
با تیم های بزرگ در هر شرایطی 
می تواند به سود تیم ملی باشد، 
حتی اگر قبل از مشخص شدن 
حریفان و تیم های همگروهی مان 
در جام جهانی صورت بگیرد. 
مشخص  صورت  در  که  البته 
شدن تیم های همگروه، می توان 
انتخاب های هدفمندتری به عنوان 
بازی های دوستانه و تدارکاتی انجام 
داد. اما اگر قرار است بدون توجه 

به حریفان، بازی تدارکاتی دیده شود 
تیم هایی مثل روسیه )در شرایط 
فعلی که این تیم از رقابت های 
مهم بین المللی محروم است( و 
تورنمنت کافا مناسب نیستند، بلکه 
صرفاً به خاطر در دسترس بودن 

اتنخاب شده اند.
حضور در تورنمنت کافا تکلیفی 
است که بر گردن فدراسیون ایران 
قرار دارد، مثل سایر فدراسیون های 
منطقه. اما بهتر است از این 
تورنمنت برای تقویت تیم امید 
استفاده شود و در همان تاریخ 
بازی های مناسبی در کلاس جهانی 
برای تیم ملی در نظر گرفته شود. 
با توجه به اینکه تاج از اوضاع مالی 
خوب فدراسیون در این مقطع 
صحبت کرده و از این گفته که در 
فکر تدارکات مناسب برای تیم ملی 

است، انتظار می رود که این بار 
بودجه مناسبی نیز برای انجام 
این بازی ها در نظر گرفته شود و 
دیگر بهانه نداشتن منابع مالی 
مطرح نباشد. قطعاً سایر تیم های 
جام  به  صعودکننده  آسیایی 
 جهانی از جمله تیم های حاشیه 
خلیج فارس، تدارک مفصلی برای 
دعوت از تیم های بزرگ جهان و 
بازی دوستانه با آنها خواهند دید. 
فدراسیون فوتبال ایران باید هوشیار 
باشد و از فرصت حضور این تیم ها 

در منطقه نهایت استفاده را ببرد و در 
همان مقطع بازی های دوستانه ای را 
برنامه ریزی کند حتی اگر قرار باشد 
این بازی ها در کشوری مثل قطر 

انجام شود.
توقع هواداران فوتبال، این بار 
صعود از دور گروهی جام جهانی 
است که البته شرایط آسان تری 
نسبت به دوره های قبل دارد، اما 
این صعود به شلاق خوردن تیم 
در بازی های بزرگ تدارکاتی قبل از 

شروع جام جهانی نیاز دارد.

نیازتیمملیبهبازیهایتدارکاتیبزرگ
به وعده ها عمل کنید

فرخحسابی
روزنامهنگار

علیجوادی
یکی از حواشی جالب توجه دیدار خیریه روزنامهنگار

با منتخب پیشکسوتان   ۹۸ پیشکسوتان 
فوتبال خراسان در هفته ای که گذشت، حضور 
علی دایی در این مسابقه و صحبت های او 
در خصوص بازگشت به فوتبال بود. دایی در 
پاسخ به اینکه آیا قصد ورود به کارزار انتخابات 
فدراسیون فوتبال را دارد یا خیر گفت: »با این 
شرایط که وجود دارد اصلاً دوست ندارم به 
فوتبال برگردم. الان در آرامش هستم و کارم 
و خانواده ام در شرایط خوبی هستند. من 

کجا ورود کردم که اینجا بار دوم باشد. من از 
هر جایی که موقعیت اجتماعی ام را به خطر 
بیندازد، فراری هستم. فدراسیون فوتبال هم 
جایی است که باید از آنجا در بروی. من دنبال 
هیچ پست و مقامی نیستم. اگر هم بودم در 
همین مملکت دنبال پست می گشتم. بین 
مردم باید کار کرد تا شرایط اقتصادی مردم بهتر 

شود و آنها را شاد ببینیم.«
در واکنش به این صحبت ها و پس از جلسه روز 
چهارشنبه هیأت دولت، احمد دنیامالی وزیر 

ورزش و جوانان در گفت و گو با خبرنگاران با 
وجود امتناع دایی از حضور در محافل ورزشی، 
از اسطوره فوتبال کشورمان برای بازگشت به 
فوتبال و کمک به ورزش کشور دعوت کرد و 
گفت: »علی دایی یکی از اسطوره های ورزش 
دنیا، آسیا و ایران است و در ورزش به روی او 
و همه افتخارآفرینان عرصه ورزش باز است. 
علی دایی برای ما عزیز و قابل احترام است و 
ما همچنان از او و همه کسانی که می توانند به 

ورزش کمک کنند دعوت می کنیم.«

باید دید که علی دایی، به این دعوت وزیر ورزش 
چراغ سبز نشان می دهد یا خیر. دنیامالی 
همچنین در خصوص عملیات عمرانی ورزشگاه 
آزادی افزود: »کار های بخش اول بازسازی 
ورزشگاه آزادی انجام شده و بازی استقلال و 
سپاهان در روز 13 دی در آنجا برگزار می شود 
و بقیه کار های بازسازی را در حین بهره برداری 
انجام خواهیم داد. امکانات خوبی داریم و 
این امکانات را به روز خواهیم کرد تا از آنها 

استفاده شود.«

دنیامالی:داییبرایماقابلاحتراماست
دعوتوزیرازشهریاربرایکمکبهورزشکشور

 پنجشنبه 29 آذر 1403  شماره 7723 17 جمادی الثانی 1446   سال بیست و هشتم    قیمت: 10000 تومان   



قرعه کشی یازدهمین دوره  رقابت های 
قهرمانی فوتبال ساحلی آسیا 2025 تایلند 
امروز ساعت 15:00 به وقت مالزی )10:30 
صبح( در مقر کنفدراسیون فوتبال آسیا 
)AFC House( برگزار خواهد شد. 16 
کشور در این سری از رقابت ها حضور 
 دارند و سیدبندی مسابقات به این 

از 16 تیم حاضر در رقابت ها 3 تیم به شکل است:
رقابت های جام جهانی 2025 سیشل 

صعود خواهند کرد.
مسابقات قهرمانی فوتبال ساحلی آسیا 
از 30 اسفند 1403 تا 10 فروردین 1404 در 
 Pattaya( ساحل جُمتین شهر پاتایا

Jomtien Beach( برگزار خواهد شد.

ایران در سید یک فوتبال ساحلی آسیا

خبر

نیم نگاه

 جریمه ۶ تیم لیگ برتری از سوی 
کمیته انضباطی

کمیته انضباطی در جدیدترین احکام خود، شش 
تیم لیگ برتری را با جریمه های نقدی مواجه 
کرده است. باشگاه هوادار تهران، به دلیل تأخیر 
در ورود به زمین مسابقه برای جدال با استقلال 
خوزستان 10میلیون تومان جریمه شده است. 
باشگاه نساجی مازندران نیز بابت سوءرفتار تیمی 
و تأخیر در ورود به زمین مسابقه مقابل پرسپولیس، 
30میلیون تومان جریمه شده و همچنین مدیر 
این تیم یعنی نصرالله خواجه گیری، به دلیل رفتار 
غیرورزشی باید 20میلیون تومان به کمیته انضباطی 
پرداخت کند. همچنین باشگاه مس رفسنجان نیز 
به دلیل سوءرفتار تیمی مقابل سپاهان اصفهان، 
20میلیون تومان جریمه شده است. همچنین این 
باشگاه بابت فحاشی تماشاگران نسبت به داور 
در جدال با هوادار باید 40میلیون تومان پرداخت 
کند. در خصوص حواشی دیدار جنجالی ملوان و 
خیبر خرم آباد، هر و تیم از سوی کمیته انضباطی 
50میلیون تومان جریمه شده اند و امیر کیامنش 
فرد منتسب به باشگاه خیبر خرم آباد بابت 
بدرفتاری در قبال مقام غیررسمی، باید 30میلیون 
تومان پرداخت کند. تیم آلومینیوم اراک نیز 
بابت تأخیر در ورود به زمین برای بازی با گل گهر، 

30میلیون تومان جریمه شده است.

تعطیلی دوباره مسابقات فوتبال تهران
با توجه به بالا رفتن شاخص های آلودگی هوای 
استان تهران در روزهای اخیر کمیته فنی هیأت 
فوتبال استان تهران بعد از برگزاری نشست 
اضطراری با رئیس کمیته پزشکی هیأت فوتبال 
استان تهران برگزاری همه مسابقات فوتبال در 
روزهای پنجشنبه و جمعه را لغو و به روز دیگری 

موکول کرد.
این تصمیم به جهت محافظت از سلامت بازیکنان 
شاغل در فوتبال استان تهران اتخاذ گردیده و 
بازی های لغو شده در روزهای آتی برگزار خواهد 

. شد
دکتر علی پورمند، رئیس کمیته پزشکی هیأت 
فوتبال استان تهران با تأیید این خبر، گفت: 
»برگزاری رقابت های فوتبال در شرایطی که 
شاخص های آلودگی هوای استان تهران بالا است، 
سلامتی بازیکنان را به طور جدی به خطر می اندازد 
و به همین دلیل لغو بازی های روزهای پنجشنبه 
مورخ بیست و نهم و جمعه مورخ سی ام آذر ماه 
سال 1403 )در همه رده ها( صادر گردید. امیدواریم 
با کاهش شاخص های آلودگی هوای استان تهران 
زمینه برای برگزاری مجدد بازی های فوتبال در 

سطح استان تهران فراهم شود.«
به این ترتیب برنامه بازی های لغو شده در روزهای 
پنجشنبه و جمعه متعاقباً از سوی هیأت فوتبال 

استان تهران اطلاع رسانی خواهد شد.

استقلال سازمان لیگ ایراد قانونی دارد
هر چقدر از یک تا هزار میلیارد تومان هم باشگاه های 
ما حق پخش دریافت کنند، تا به یکسری موارد 
توجه نشود، نمی شود انتظار موفقیت داشت و 
اتفاق خاصی نمی افتد. به میزان مبالغ قراردادها و 
خروجی بازیکنان و مربیان توجه کنید. آیا یک دهم 

مبلغ قراردادها خروجی داریم؟
بعضی مربیان که دائماً درگیر ایجاد حاشیه و جنجال 
هستند و کار اصلی خود را فراموش کرده اند، قرارداد 
بالایی دارند، در حالی که با اقدامات و جنجال آفرینی 
که داشتند باعث نابودی فوتبال و تنفر ما از این 
دریافت  اینکه  تصور  بنابراین  می شوند.  رشته 
حق پخش بدون برخورد با چنین جریان هایی 
کارساز می شود، اشتباه است. مدیران فوتبال ما 
حرفه ای نیستند. ابتدا باید سازکار انتخاب مدیران 
و شاخص ها را اصلاح کرد و بعد مدیران متخصص 
را در رأس باشگاه ها قرار داد. وقتی مدیرانی شهوت 
قدرت و دیده شدن در برنامه های تلویزیونی داشته 
باشند، دنبال بمب ترکاندن و این حرف ها می روند، 
در حالی که مدیریت درست این نیست. برای عقد 
قرارداد همکاری با بازیکنان، مربیان و اعضای تیم 
فوتبال، باید یکسری مؤلفه و سنجه در نظر گرفت. 
همان طور که حقوق پزشک باشگاه ها باید مشخص 
باشد، حقوق بازیکنان هم باید مشخص باشد. 
سال هاست که میلیاردها تومان منابع به باشگاه ها 

تزریق می شود و خروجی خاصی ندارد.
فدراسیون یا هر بنگاه دیگری اگر قرار بر تغییر موارد 
اساسنامه ای دارد، باید در دستورجلسه آن را قید کند 
و اگر هم در دستورجلسه نبوده برای صحبت در مورد 
آن رأی گیری شود. یعنی به اتفاق آرا این موضوع در 
دستورکار قرار بگیرد. حتی اگر سازمان لیگ مستقل 
شود کل پیوندهای ساختاری آن با فدراسیون فوتبال 
که منتفی نیست. در واقع تاکنون هم سازمان 
لیگ، استقلال لازم خودش را داشت و فدراسیون 
هم به عنوان تنظیم گر و رگلاتوری و سازمان لیگ 
به عنوان مجری فعالیت می کنند. به نظر می رسد 
شاید به دلیل صورت های مالی و لزوم پاسخگویی 
درباره آن، این تصمیم گرفته شده است در حالی که 
باید حرفه ای تر عمل شود. طبق قانون برای تغییر 
موارد اساسنامه ای باید دو، سوم آرای اعضای مجمع 
هم اخذ می شد. این در حالی است که مصوبه 
استقلال سازمان لیگ با 44 رأی از 80 رأی آن هم در 
مجمع عمومی مأخوذه تصویب شد که از این حیث 

هم دارای ایراد قانونی است.
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مصوبه جنجالی اخیر مجمع فدراسیون فوتبال 
درباره اعلام استقلال سازمان لیگ فدراسیون 
فوتبال با واکنش های بسیار زیادی همراه شد، 
البته مدیران فدراسیون فوتبال با وجود انتقادهای 
فراوان تاکنون هیچ واکنشی به این موضوع نشان 
نداده اند و بعید به نظر می رسد تا زمان برگزاری 
انتخابات فدراسیون فوتبال واکنشی رسمی در این 
خصوص شکل گیرد اما قطعاً این اتفاق به یکی از 
چالش های جدی مدیریت فوتبال تبدیل خواهد 
شد تا انتخابات یازدهم اسفند زیر سایه ابهامات 

این مصوبه قرار گیرد.
اما جالب است بدانید هیأت رئیسه فدراسیون 
فوتبال در شرایطی موضوع جدایی سازمان لیگ 
از بدنه فدراسیون فوتبال را در دستور کار مجمع 
بیست و پنجم آذرماه قرار داد که این سازمان 
یک سازمان خصوصی به حساب می آید و مدیران 
فدراسیون فوتبال بر اساس قانون امکان ورود به 
این ماجرا را نداشتند. با این حال آنها در تصمیم 
غیر منتظره این بند را در دستور کار مجمع قرار 
دادند تا بتوانند با این فعل و انفعال اهداف دیگر 

خود را پیگیری کنند.
بررسی های خبرنگار ایران ورزشی نشان می دهد 
عزیزالله محمدی، علی کفاشیان، علی کاظمی، 

کریم ملاحی و مهدی تاج عضو هیأت مدیره 
سازمان لیگ هستند و همچنان طبق قانون 
این افراد اختیار تصمیم گیری درباره سرنوشت 
این سازمان را دارند، حتی ساختمان سازمان 
لیگ مجموعه ای است که اختیارش با عزیز الله 
محمدی رئیس پیشین این سازمان و عضو 
هیأت مدیره این مجموعه است و فدراسیون 
فوتبال اختیاری در قبال مالکیت این ساختمان 
نیز ندارد اما با وجود این موانع آنها در اقدامی 
بحث برانگیز و پر ابهام موضوع اعلام استقلال 
سازمان لیگ را در دستور کار مجمع بیست و 

پنجم قرار دادند!
مهدی تاج و سایر اعضای هیأت رئیسه فدراسیون 
فوتبال در شرایطی بند جنجالی را به مجمع بردند 
و با کمک اعضای همسو این بند را مصوب کردند 
که برابر مستندات موجود، سازمان لیگ از بدو 
پیدایش یک مجموعه خصوصی بود؛ به شکلی 
که در سال 1386 که لیگ قهرمانان آسیا از سوی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا شکل گرفت، سوزوکی به 
عنوان مقام ارشد کنفدراسیون فوتبال آسیا طی 
نامه ای رسمی به فدراسیون فوتبال ایران اعلام 
کرد که سازمان لیگ فدراسیون های حاضر در 
مسابقات به همراه باشگاه های متقاضی بایستی 
خصوصی باشند و به همین علت اگر سازمان لیگ 
خصوصی نبود فوتبال ایران مجوز فعالیت در این 
لیگ را نداشت و نمایندگان باشگاهی فوتبال ایران 

قادر به حضور در این مسابقات نبودند.
نکته تأمل برانگیز دیگر در این خصوص، آگاهی 
کامل رئیس فعلی فدراسیون فوتبال از این 
اتفاقات است اما با وجود این، مهدی تاج نه تنها 

یک سازمان خصوصی با مصوبه غیر قانونی واگذار شد

گاف بزرگ تاج

مانع از این اتفاق نمی شود بلکه از این سناریو 
حمایت می کند تا یک سازمان خصوصی که 
مورد تأیید کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز به 
حساب می آید با آرای اعضای مجمع از بدنه 

ج شود. فوتبال خار
با رمزگشایی از این معادله پر ابهام، یک سؤال 
بزرگ برای افکارعمومی به وجود می آید که چرا 
با وجود هویت خصوصی سازمان لیگ؛ مهدی 
تاج و اعضای هیأت رئیسه تن به این کار دادند 

و زیر بار این حرکت غیر قانونی رفتند؟
به نظر می آید علت اصلی این اتفاق و اصرار 

بیش از اندازه هیأت رئیسه فدراسیون برای 
تصویب این مصوبه جنجالی بحث تراز مالی و 
صورت حساب های این مجموعه بوده است. 
بررسی زوایای پیچیده این معادله مجهول 
نشان می دهد مدیران فدراسیون با وجود 
اینکه امکان انجام این کار را نداشتند برای دور 
زدن قانون به سراغ این مسأله رفتند چون در 
غیر این صورت باید بابت تک تک اسناد مالی 
به دستگاه های نظارتی پاسخگو باشند، اما با 
این فرمول حالا به اصطلاح خود دیگر نیاز به 

ارائه گزارش وجود ندارد.

با وجود این، حال از گوشه و کنار شنیده 
می شود اعضای هیأت مدیره سازمان لیگ 
که دارای سهام مشخص هستند قصد دارند 
با استناد به مفاد قانونی و اساسنامه این 
مجموعه ماجرا را با جدیت دنبال کنند تا مانع 
از شکل گیری این اتفاق غیر قانونی شوند، 
حتی علی کفاشیان با انجام مصاحبه ای از 
غیر قانونی بودن این ماجرا پرده برداشت و 
تأکید کرد سازمان بازرسی کل کشور باید به 
این موضوع ورود کند تا مانع از یک تخلف 

آشکار شود.

گزارش یک

سینا حسینی
روزنامه نگار

صادق رئیسی کیا
کارشناس حقوقی ورزش

فریده شجاعی به گفته خودش بعد از 
یک دهه به فدراسیون فوتبال برگشته 
تا کارهای نیمه تمامش را تمام کند. در 
شرایطی که 72 روز به پایان ریاست مهدی 
تاج در فدراسیون فوتبال باقی مانده 
است، او بعد از 280 روز فقدان نایب 
رئیسی، شجاعی را که زمان کفاشیان 
در این سمت خدمت می کرد، مجدداً 
برگرداند تا بالاخره تسلیم اصرارهای 
وزارت ورزش در این موضوع شود. حالا 
شجاعی دوماه را برای ایجاد تحولات 
اساسی کم دانسته و پر کردن خلأ نظم را 
تنها کاری می داند که می شود در این مدت 

به ثمر رساند.
 او حالا به گفته خودش می خواهد 
در سال های آخر خدمتش قدم های 
مثبتی برای فوتبال زنان بردارد: »به 
رغم اینکه این مدت از فوتبال دور 
بودم و در رشته های دیگری خدمت 
می کردم اما بازهم قلبم برای فوتبال 
می تپید. از فوتبال دور بودم اما مسائل 
را پیگیری می کردم، به حدی که الان 
می دانم چه مشکلات و ضعف هایی 
نفراتی  این سال ها  در  دارد.  وجود 
آمدند و زحمات زیادی برای فوتبال 
زنان کشیدند و اتفاقات خوبی هم 
رقم خورد. حالا من هم امیدوارم 
در این مدت کوتاه بتوانم قدم های 
تأثیرگذاری برای فوتبال بردارم و کارهای 
نیمه تمام خودم را بعد از یک دهه تمام 
کنم تا در این سال های آخر خدمتم 

 برای دختران جوان قدم های مثبتی 
بردارم.«

شجاعی معتقد است تنها کاری که در این 
فرصت دوماهه می تواند انجام بدهد، 
ایجاد نظم است: »نمی توانم صراحتاً 
موضوع خاصی را بگویم اما مشکلات 
زیاد است. من فعلاً تا 11 اسفند میهمان 
فدراسیون هستم و مشخص نیست دور 
بعد بمانم یا نه. به رغم اینکه دست پر و با 
سند راهبردی 4 ساله آمده ام اما در این 
مدت کوتاه دوماهه نمی توانم کار انقلابی 
انجام دهم و فقط تلاشم را می کنم بستر 
مناسبی فراهم کنم که حتی اگر حضورم 
دوام نداشت، راه برای فرد بعدی باز 
باشد. این گونه نبوده که در این مدت 
اقدامی در زمینه فوتبال دختران انجام 
نگرفته باشد اما خلأ نظم احساس 
می شود و فکر می کنم تنها کاری که در 
این دو ماه می توانم انجام دهم، ایجاد 

نظم و سروسامان دادن به کارها است.«
سرپرست نایب رئیسی فوتبال زنان حالا 
از دیگر برنامه هایش در صورت ابقا در 

فدراسیون فوتبال می گوید: »یک دهه 
قبل زمانی که وارد فدراسیون فوتبال 
شدم، اعلام کردم که 8 سال دیگر تیم 
ملی فوتسال دخترانمان قهرمان آسیا 
می شود و تیم فوتبال هم جزو 8 تیم 
برتر آسیا خواهد بود. تیم ملی فوتسال 
قهرمان شد اما فرصت پیش بردن اهدافم 
در تیم ملی فوتبال را نداشتم و زمان این 
اجازه را به من نداد. حالا امیدوارم این بار 
بتوانم این برنامه را پیاده کنم و در ادامه با 
جذب اسپانسرهای خوب موفق به تقویت 

لیگ های داخلی شوم.«
او همچنین در پاسخ به این سؤال که 
دست به تغییر در کادرفنی تیم ملی 
خواهد زد یا نه، گفت: »بحث فنی 
همچنان نیاز به رصد دارد. مربیان خوبی 
الان مشغول خدمت رسانی به تیم ملی 
هستند اما زمان نیاز است و قطعاً در این 
دوماه تغییراتی نخواهیم داشت. با این 
حال باید برنامه ریزی اصولی تری انجام 
شود و اگر ماندنی شدم، بعداً در این باره 

هم تصمیم خواهم گرفت.«

شجاعی: در این دو ماه نمی توانم کار انقلابی انجام دهم 
می خواهم کارهای نیمه تمامم را تمام کنم

همان طور که پیش تر مشخص شده بود، 
سهمیه نمایندگان ایران برای مسابقات لیگ 
نخبگان آسیا در فصل 2025/2026 با توجه به 
نتایج نمایندگان کشورمان در مسابقات آسیایی 
این فصل اعلام شد و ایران در لیگ نخبگان 
آسیا، یک سهمیه مستقیم و یک سهمیه در 
پلی آف خواهد داشت. همچنین یک نماینده 
از فوتبال ایران نیز به طور مستقیم راهی سطح 
دوم لیگ قهرمانان آسیا خواهد شد و به این 
ترتیب، فوتبال ایران برخلاف امسال که چهار 
نماینده در دو سطح اول رقابت های فوتبال 

آسیا، در سال آینده سه نماینده خواهد داشت. 
نماینده حاضر در پلی آف لیگ نخبگان آسیا در 
صورت شکست در مسابقه پلی آف، راهی لیگ 
قهرمانان 2 آسیا خواهد شد؛ اتفاقی که در این 
فصل برای تیم سپاهان رخ داد و این تیم در 
مسابقات لیگ قهرمانان سطح 2 آسیا هم از 

دور رقابت ها حذف شد.
 

 درخشش در لیگ
کلید حضور در لیگ نخبگان

باتوجه به اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، تیم 
قهرمان لیگ برتر فوتبال ایران قرار است به 
طور مستقیم راهی لیگ نخبگان آسیا شود و تیم 
نایب قهرمان نیز سهمیه پلی آف را کسب خواهد 
کرد و سهمیه لیگ قهرمانان 2 آسیا نیز به قهرمان 
جام حذفی خواهد رسید. در بین تیم های حاضر 
در منطقه غرب آسیا، قهرمانان جام حذفی 
ایران، ازبکستان و عراق به لیگ قهرمانان سطح 

دو آسیا می روند و قهرمانان جام حذفی امارات 
و قطر، سهمیه مستقیم لیگ نخبگان آسیا را 
کسب می کنند. عربستان در لیگ نخبگان سه 
سهمیه مستقیم دارد و قطر و امارات هر کدام با 2 
سهمیه مستقیم و یک سهمیه پلی آف، کشورهای 
مطرح منطقه غرب در لیگ نخبگان آسیا هستند. 
پس از ایران نیز قهرمانان لیگ های ازبکستان 
و عراق، تنها نمایندگان این کشورها در لیگ 
نخبگان آسیا خواهند بود و بنابر این ایران، در 
 رتبه چهارم سهمیه ها در منطقه غرب آسیا قرار 

گرفته است.
 

زنگ خطر بزرگ برای سرخابی ها
با توجه به اینکه قهرمان جام حذفی شانسی 
برای حضور در مسابقات لیگ نخبگان آسیا 
ندارد، عملکرد درخشان در لیگ برتر تنها 
راه رسیدن به مسابقات لیگ نخبگان آسیا 
محسوب می شود و این، خبر خوبی برای دو 

باشگاه پرطرفدار پایتخت که نمایندگان ایران در 
این فصل از مسابقات هستند نیست. استقلال 
در لیگ برتر با توجه به شروع کابوس وار ابتدای 
فصل از تیم های بالای جدول فاصله گرفته و 
پرسپولیس نیز اکنون با چهار اختلاف امتیاز 
نسبت به سپاهان، در رده سوم جدول لیگ 
قرار دارد و این دو تیم در نیم فصل دوم، باید به 

فکر جبران نتایج اخیر برای کسب سهمیه لیگ 
نخبگان باشند. هر چند این دو تیم با کسب 
عنوان قهرمانی در لیگ نخبگان این فصل نیز 
می توانند سهمیه فصل آینده مسابقات را کسب 
کنند که این موضوع با شرایط فعلی فوتبال 
ایران و این دو باشگاه، مأموریتی غیرممکن و 

دور از ذهن به نظر می رسد.

سهمیه ایران در فصل جدید لیگ نخبگان
جایی برای سرخابی ها نیست

سوژه

ایلیا بهزاد اول
خبرنگار

ویدیویی که برای دروازه بان 
سپاهان دردسر ساخت

 قدم آهسته عبدی 
در منطقه ناکامی

بازی پرسپولیس و سپاهان در هفته 
دوازدهم لیگ برتر مانند همیشه با 
حواشی مختلفی همراه بود و یکی 
از حواشی مربوط به این بازی، در 
خصوص حرکت دروازه بان سپاهان بود.
نیما میرزازاد در پایان بازی رو به یکی 
از هم تیمی هایش جمله عجیبی به 
زبان آورد که پس از انتشار ویدیوی او 
در فضای مجازی، حالا کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال نیز به این موضوع 
واکنش نشان داده است. کمیته 
انضباطی با گذشت چندروز از برگزاری 
این بازی، برای میرزازاد دستور موقت 
صادر کرده و این دروازه بان تا اطلاع 
ثانوی از همراهی تیمش محروم 
خواهد بود. در بیانیه کمیته انضباطی 

آمده است:
دیدار تیم های سپاهان و پرسپولیس 
در هفته دوازدهم رقابت های لیگ 
برتر برگزار شد که از سوی نیما 
میرزازاد در پایان این دیدار تخلفاتی 
رخ داد که در خور صدور دستور 
موقت است. وی تا اطلاع ثانوی از 
همراهی تیم خود محروم بوده و باید 
ظرف مدت 48 ساعت دفاعیات خود 

را به این کمیته ارسال کند.

تیم ملی جوانان ایران که خود را برای مسابقات قهرمانی آسیا آماده 
می کند پس از برپایی اردوی یک هفته ای در شهر هایکو چین روز 
دوشنبه به تهران بازگشت تا بازیکنان جوان حاضر در تیم های لیگ 
برتری، به تمرینات تیم های خود اضافه شوند. تیم ملی جوانان 
کشورمان که در جام ملت های آسیا با اندونزی، یمن و ازبکستان 
همگروه است، از روز 18 بهمن کار خود در مسابقات قهرمانی آسیا 

را آغاز می کند و به دنبال حضور در رقابت های جام 
جهانی جوانان 2025 است. نکته جالب در خصوص 

اردوی این تیم در چین، درخواست فدراسیون 
فوتبال از باشگاه ها برای در اختیار قرار دادن 

بازیکنان جوان خود به تیم ملی جوانان بود 
که حواشی زیادی در بر داشت. چهار باشگاه 

خیبر، ملوان بندرانزلی، استقلال 
و گل گهر باشگاه هایی بودند که 
بازیکنان جوان خود را در اختیار تیم 

ملی جوانان قرار ندادند تا اردوی 
شاگردان حسین عبدی با غیبت 
11 بازیکن برگزار شود. در نهایت، 

تیم ملی جوانان ایران در این اردوی 
تدارکاتی، دو مسابقه مقابل چین 

برگزار کرد و با دو شکست، عملکرد 
چندان مناسبی در این اردو نداشت. 

حالا باید دید که این حواشی، برای 
حضور بهتر در مسابقات قهرمانی 
جوانان آسیا به چه شکل از سوی 

فدراسیون مدیریت خواهد شد.

سوژه

 فائزه زمانی
خبرنگار

سید 1:  تایلند )میزبان( - ایران - ژاپن - عمان

سید 2:  امارات - کویت - بحرین - چین

سید 3:  عربستان - لبنان - افغانستان - مالزی

سید 4:  اندونزی - عراق - هند - ویتنام



خبر

عذرخواهیدفتررئیسجمهور
یزدانی از

معاون تشریفات دفتر رئیس جمهور از حسن یزدانی 
عذرخواهی کرد. سید عباس موسوی، معاون 
تشریفات دفتر رئیس جمهور در حساب کاربری خود 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: با جهان پهلوان 
حسن یزدانی افتخار ایران زمین گپ وگفت تلفنی 
صمیمانه داشتم و از مشکل پیش آمده برای او در 
مراسم عذرخواهی و دلجویی کردم.  حسن آقا هم 
با ادب و متانت همیشگی موضوع را تمام شده و 
غیرمهم تلقی کردند. مراسم تقدیر از قهرمانان 
المپیک و پارالمپیک دوشنبه با حضور رئیس جمهور 
برگزار شد، اما حسن یزدانی به دلیل دیر رسیدن، 

اجازه حضور در مراسم را پیدا نکرد.

درآمدمیلیاردیسیداکوف
ازکشتیایران

زائوربک سیداکوف برای ۲ مبارزه در لیگ برتر کشتی 
آزاد نزدیک به ۲ میلیارد تومان از تیم سایپا دریافت 
کرد. زائوربک سیداکوف دارنده مدال های طلای 
جهان و المپیک در لیگ برتر کشتی آزاد برای تیم 
سایپا به میدان رفت. سیداکوف در دو مبارزه در 
مرحله نهایی لیگ برتر کشتی آزاد برای سایپا به 
میدان رفت و صاحب دو پیروزی شد. او برای هر 
مبارزه مبلغ ۱۲هزار دلار که حدود یک میلیارد تومان 
می شود از سایپا دریافت کرد و با توجه به انجام ۲ 
مبارزه مجموعاً ۲۴ هزار دلار دریافت کرد. سیداکوف 
بیشترین مبلغ را در میان کشتی گیران خارجی 

حاضر در لیگ کشتی دریافت کرد.

هفتهپایانینیمفصلاوللیگبرتر
ذوبآهنبهدنبالخروجازبحران

پرونده بازی های نیم فصل اول رقابت های لیگ 
برتر بسکتبال مردان ایران، امروز )پنجشنبه - ۲۹ 
آذر ۱۴۰۳( با برگزاری دو دیدار معوقه در تهران و 
ماهشهر، از هفته های یازدهم و اول این مسابقات 
بسته می شود تا از دوشنبه هفته آینده، نیم فصل 
دوم مسابقات آغاز شود. در بازی نخست امروز تیم 
طبیعت اسلامشهر صدرنشین جدول مسابقات، از 
ساعت ۱۵:۰۰ در سالن بسکتبال آزادی )سالن زنده یاد 
محمود مشحون( میزبان تیم گلنور اصفهان است 
که با برد در این بازی، ۲۲ امتیازی می شود. این 
بازی بازی باید هفته یازدهم برگزار می شد که به 
دلیل آلودگی شدید هوای استان تهران به تعویق 
افتاد. شاگردان مهران شاهین طبع که تا کنون در 
نیم فصل اول باختی را تجربه نکرده اند، با ۱۰ برد 
متوالی و کسب ۲۰ امتیاز کامل بازی ها، مقتدرانه 
در صدر جدول رقابت ها قرار دارند و با برد در این 
بازی نیز با ۱۱ برد متوالی و بدون باخت، قهرمانی 
مقتدرانه خود در نیم فصل را تثبیت می کنند. در 
دیگر بازی از ساعت ۱۶:۰۰ تیم پترونوین ماهشهر در 
سالن اندیشه ماهشهر از تیم بحران زده ذوب آهن 
اصفهان میزبانی می کند. در حال حاضر هر دو تیم 
۱۳ امتیازی هستند و با برد در این بازی می توانند 
با ۱۵ امتیاز به رتبه هشتم جدول صعود کنند. این 
بازی از سری دیدارهای هفته نخست لیگ برتر است 
که به دلیل آماده نبودن تیم ذوب آهن اصفهان 
در آن مقطع زمانی، با نظر سازمان لیگ به تعویق 
افتاد تا شاگردان فرزاد کوهیان برای حضور در 

لیگ آماده شوند.

اولیناردویتیمملیتراپ
المپیک بعداز

اردوی تیم ملی تراپ از اول دی در تهران شروع 
می شود. اردوی آمادگی تیم ملی تراپ با دعوت از 
6 تیرانداز از اول دی ماه در سایت اهداف پروازی 
مجموعه ورزشی آزادی شروع خواهد شد و تا 8 

بهمن ماه ادامه دارد.
محمد بیرانوند از لرستان، اسماعیل باقری از 
گلستان، امیرحسین آقازاده از تهران، امیر محمدیان 
از کهگیلویه و بویراحمد، شایان فرودی از خراسان 
رضوی و مرضیه پرورش نیا از اصفهان نفرات دعوت 
شده به این اردو هستند که زیر نظر علی افسری به 
تمرین خواهند پرداخت. این نخستین اردوی تیم 
ملی تراپ پس از المپیک پاریس و با هدایت علی 
افسری است. حضور چهره های جدید و جوان در 
اردوی تیم ملی از نکات قابل اهمیت این اردو است.

 

بردپرگلتیمملیواترپلو
مقابلآفریقایجنوبی

تیم  ملی واترپلوی ایران در اولین مسابقه مرحله 
گروهی خود از سری رقابت های کاپ جهانی 

»دیویژن ۲« آفریقای جنوبی را گلباران کرد.
تیم ملی واترپلوی ایران در گروه A کاپ جهانی 
دیویژن ۲ درحالی که با تیم های آفریقای جنوبی و 
اوکراین همگروه است، در اولین دیدار خود موفق 
شد با نتیجه پرگل ۲۱ بر ۴ مقابل آفریقای جنوبی 
به برتر برسد. تیم ملی با ترکیب مهدی یزدانخواه، 
حامد کریمی، امیرعطا خزایی، علیرضا مهری، 
آرمان شمس، مهرصاد ادهم، امین قویدل، عرفان 
صدرنیا، مهراب گلستانی، امیررضا جلیل پور، امید 
آقایی کریم، فربد صبوری، پیمان اسدی، اشکان 
ایران پور و خشایار ضیاالدین پا به این رقابت 
گذاشته بود که در نهایت با هدایت مهدی پنام تاش 
مأموریتش را در این مسابقات با برد شروع کرد.

در این دوره از مسابقات ۱۲ تیم در چهار گروه قرار 
گرفته اند و واترپلوی ایران پس از ۱۵ سال در کاپ 

جهانی شرکت کرده است.
 

3 منهای فوتبال

وزارتورزشبایدبهدادفدراسیونتنیسرویمیزبرسد
جلویکوچستارههارابگیرید

قراردادکشتیگیرانآزادسهبرابرفرنگیکاران
گردشمالی252میلیاردیلیگ

باران ارجمند، ملی پوش نوجوانان تنیس 
روی میز نخستین فردی نبود که تصمیم 
به ترک خاک ایران گرفت، چرا که ظاهراً 
مسئولان این رشته استعداد ویژه ای در 
فراری دادن استعدادهای ناب در این رشته 

دارند.
از  یکی  میز  روی  تنیس  اینکه  برخلاف 
پرجمعیت ترین رشته های ورزشی به شمار 
می رود و پتانسیل مناسبی برای پرورش 
قهرمانان نخبه در ورزش ایران دارد مدل 
مدیریت در این فدراسیون ورزشی سبب 
شده بحران های متعددی در خانواده تنیس 
روی میز شکل گیرد و حاشیه های فراوانی در 
این حوزه مانع از پیشرفت و موفقیت آن شود.

واقعیت این است که مسئولان فدراسیون 
تنیس روی میز برخلاف رفتارهای تبلیغاتی، 
ی  فقیت ها مو خلق  ر  د ندکی  ا نقش 
ملی پوشان این حوزه ایفا کردند و سهم 
عمده سبد افتخارآفرینی ها در این رشته 
ورزشی صرفاً متعلق به ورزشکاران، مربیان 
و خانواده های آنها بوده است به همین 
دلیل نمی توان مدیریت این فدراسیون را 
در ردیف فدراسیون های موفق قرار داد.

کوچک ترین  انجام  از  فدراسیون  این 
مسئولیت های خود نظیر اعزام ورزشکاران 
به مسابقات هم عاجز است، به عنوان 
نمونه آنها توانایی اعزام تیم به مسابقات 
کانتندر را هم نداشتند به همین علت 
ستاره ها برای حضور در رنکینگ فدراسیون 
جهانی، دست به جیب شدند تا با هزینه 
شخصی راهی مسابقات شوند. در حالی 
که ورزشکاران این رشته باید برای حفظ 
رنکینگ و ارتقای آن به صورت مداوم در 

میادین بین المللی حضور پیدا کنند.
سوءمدیریت در فدراسیون و ناتوانی در 
اجرای تعهدات از قبیل اعزام، پشتیبانی 
مناسب و حمایت مالی از ورزشکاران سبب 

شده ورزشکاران و قهرمانان این حوزه 
خیال حمایت فدراسیون را از سر بیرون 
کنند و صرفاً خود آستین بالا بزنند تا در 

تورنمنت های معتبر شرکت کنند.
در 6 سال گذشته اکثر ورزشکاران رده های 
برادران  پایه و حتی ستاره هایی مثل 
عالمیان و امیرحسن هدایی از جیب خرج 
کرده اند تا از کورس رقابت با حریفان خود 
جا نمانند. نمونه بارز بی توجهی مسئولان 
فدراسیون به رنکینگ فدراسیون جهانی، 
عدم کسب سهمیه تیمی المپیک 2024 
پاریس است که با 120 اختلاف امتیاز، 
هندی ها به جای ما سهمیه را به جیب 
زدند. در حالی که اگر سه ورزشکار برتر ما 
هر کدام فقط به یک مسابقه بین المللی 
تیمی  سهمیه  قطعاً  می شدند  اعزام 
المپیک به جای تیم ملی هند در دستان 

ملی پوشان ایران بود.
مدیران  کارنامه  در  نادرست  مدیریت 
فدراسیون در این سال ها به یک مورد 
خلاصه نمی شود، آمار گل به خودی ها 
به قدری بالا بوده که این اتفاقات باعث 
شده امروز هیچ اثری از سرمایه هایی مثل 
ملیکا کرمی که چندسال قبل بالاترین 
ن  ملی پوشا بین  ر  د جهانی  رنکینگ 
بزرگسال را داشته و جزو 16 بازیکن بزرگسال 
برتر آسیا بوده در رنکینگ فدراسیون جهانی 

نیست. همچنین سرمایه هایی مثل مریم 
فرعی لژیونر تنیس روی میز ایران و دارنده 
مدال های بین المللی و امین احمدیان 
ملی پوش سابق و چندین استعداد دیگر 
با بی مهری مسئولان فدراسیون به جای 
کشور خود حالا کیلومتر ها دور تر از خانه 

ورزش را دنبال کنند.
سؤال اصلی این است که فدراسیون تنیس 
روی میز چه نقشی در ارتقای رنکینگ 
جهانی پدیده هایی مثل وانیا یاوری، باران 
ارجمند، نوید شمس، امیرمهدی کشاورزی، 
بنیامین فرجی و فراز شکیبا داشته است؟ 
جز این بوده که این ورزشکاران اکثراً با 
هزینه شخصی و اتکا به خانواده و این در 
و آن در زدن، برای بقای خود در رنکینگ 
فدراسیون جهانی و ارتقای آن خون دل 
خورده اند و مانور تبلیغاتی اش را فدراسیون 
داده است؟ به نظر می آید در فاصله 18ماه 
مانده به بازی های آسیایی ناگویا و 3سال 
تا المپیک 2028 لس آنجلس می توان با 
برطرف کردن ضعف های مدیریتی و تغییر 
سیاست ها جلوی هدر رفتن استعدادهای 
بعدی را گرفت و به جای حرکت کردن در 
جهت دلسرد شدن ستاره ها و بازیکنان 
جوان، انگیزه ای بود برای اینکه خورشید 
موفقیت هایشان را تا طلوع آن بهتر دنبال 

. کنند

رئیس سازمان لیگ کشتی در نشست 
خبری خود به ارائه آماری از برگزاری 
لیگ برتر کشتی آزاد و فرنگی پرداخت. 
حمید یاری با اشاره به گردش مالی 252 
میلیارد تومانی در لیگ برتر از رشد تقریباً 
100 درصدی سرمایه گذاری در لیگ برتر 
کشتی خبر داد. حمید یاری با اشاره به 
حضور کشتی گیران خارجی گفت: »از نظر 
تعداد کشتی گیران ملی پوش خارجی روس 
و ارمنستانی، ۱۶ کشتی گیر در لیگ ما حاضر 
بودند که ۱۳ نفر در آزاد و ۳ نفر نیز برای 
اولین بار در کشتی فرنگی حاضر شدند. این 
نفرات ۳۰ کشتی برگزار کردند که نسبت به 
سال گذشته که ۴ کشتی بود، رشد چند 

برابری داشته است.«
رئیس سازمان لیگ کشتی، درباره بیشترین 
رقم قرارداد در لیگ کشتی ادامه داد: 
»در کشتی آزاد رشد دو برابری داشتیم 
و بیشترین قرارداد در آزاد ۳ میلیارد و در 
کشتی فرنگی نیز یک میلیارد تومان بوده 
است. البته مقایسه فرنگی با آزاد اشتباه 
است. کشتی آزاد پیشینه بیشتری دارد و از 
سوی دیگر نیز افتخارات کشتی فرنگی در 
سال های اخیر زیاد بوده و حتی از کشتی 
آزاد نیز جلو زده است. فدراسیون کشتی 
۳ برابر پاداشی که وزارت ورزش در مراسمی 
که خیلی بی نظم هم برگزار شد، به 

کشتی گیران داد، به آنها اهدا کرد.«
یاری با اشاره به رشد توانایی مالی تیم ها 
در لیگ های کشتی گفت: »پنج تیم تقریباً 
پول خوبی به بچه ها دادند و می شود 
تبصره هایی گذاشت که ستاره ها بین 
تیم های مختلف پخش شوند که این 
موضوع به توانایی مالی آنها بستگی دارد. 
این اتفاق به حساسیت بیشتر  قطعاً 
مسابقات و رقابت نزدیک تر میان آنها 

کمک می کند.«
به  ره  شا ا با  لیگ  ن  زما سا ئیس  ر
پرهزینه ترین تیم لیگ ادامه داد: »کاملاً 
مشخص است که کدام تیم ها بیشترین 
هزینه را داشتند. البته تمام ۲۵۲ میلیارد 
گردش مالی لیگ نقدی نیست و شامل 
همه موارد می شود. سایپا و بانک شهر 
بیشترین هزینه را کردند. در کشتی فرنگی 
هم شهرداری مسجدسلیمان بیشترین 

هزینه را کرده است.«
رئیس سازمان لیگ فدراسیون کشتی، 
درباره بیشترین رقم پرداخت شده به 
»زائوربک  کشتی گیران خارجی گفت: 
سیداکوف قهرمان جهان و المپیک از 
روسیه برای هر کشتی ۱۲ هزار دلار دریافت 
کرد که دو کشتی گرفت و مجموعاً ۲۴ هزار 
دلار دریافت کرد. البته تفاوت پرداختی به 
خارجی ها با داخلی ها خیلی زیاد نیست.«

در چند روز گذشته فدراسیون کشتی 
برای ارتقای دانش مربیان سازنده 
استان ها کلاس مربیگری برگزار کرد. 
کلاسی که نزدیک به ۳۸۰۰ مربی را از 
استان های مختلف به تهران کشید 
تا فدراسیون کشتی میزبان یکی از 
بزرگترین کلاس های مربیگری باشد 
و برای این  کار تعدادی از قهرمانان 
سابق به عنوان مدرس حضور داشتند 
اما این کلاس به حاشیه کشیده شد.
بعضی از مربیانی که در این کلاس 
به عنوان مدرس حاضر شدند تا 
حالا پای شان به باشگاه های کشتی 
باز نشده اما به خواست فدراسیون 
کشتی در کلاس ها حاضر شدند تا به 
مربیانی مربیگری را آموزش بدهند که 
عمر خود را در باشگاه ها سپری کردند 

و قهرمانان زیادی را ساختند و به تیم 
ملی تحویل داده اند. به همین دلیل 
صحبت های بعضی مدرسان مثل 
بهروز یاری که از قهرمانان بنام کشتی 
است به مذاق برخی از این مربیان 
خوش نیامد. در حالی که بهروز 
یاری حتی یک شاگرد هم نداشته و 
بعید است حتی تا به حال در باشگاه 
کشتی هم فعالیتی داشته باشد، به 
فنونی که مربیان سازنده آموزش 
می دهند، ایراد گرفت. همین باعث 
شد تا حرف هایش مربیان سازنده 
را حسابی به هم بریزد. این جنجال 
باعث شد تا کلاس مربیگری که 
علیرضا دبیر برای برگزاری آن زحمت 
زیادی کشیده بود، خروجی آنچنانی 

نداشته باشد.

اینکه چرا این کلاس پرهزینه خروجی 
مناسبی نداشته، شاید به انتخاب 
بعضی از همین مدرسان برمی گردد. 
شاید اگر دبیرهم مثل مدیران اسبق 
فدراسیون کشتی در اوایل دهه ۸۰ 
به سراغ آوردن یک مربی کارکشته و 
مطرح روس می رفت بسیار بهتر بود 
و حتماً می توانست خروجی بهتری 

. د بگیر
وقت  مدیران   ۸۰ دهه  اوایل  در 
فدراسیون کشتی به سراغ یوری 
شاهمرادف روس رفتند و او چندین 
کلاس مربیگری در ایران برگزار کرد. 
نابغه ای که خیلی ها اعتقاد داشتند 
توانست تحولی را در کار مربیان آزاد و 

فرنگی ایران رقم بزند.
شاهمرادف بین سال های ۱۹۶۶ تا 

۱۹۷۲ عضو تیم ملی شوروی بود و 
توانست در مسابقات قهرمانی اروپا 
1969 و  ۱۹۶۷، و   ،۱۹۶۶ در سال های 
همچنین جهانی ۱۹۷۰ ادمونتون به 
عنوان قهرمانی دست یابد. اوج کار 
شاهمرادف ورودش به عرصه مربیگری 
بود که سال ۱۹۷۲ در ۳۰ سالگی به 
عنوان سرمربی تیم ملی کشتی آزاد 
شوروی انتخاب شد و تا سال ۱۹۸۱ 
این سمت را برعهده داشت. تیم 
شوروی تحت هدایت او در دو المپیک 
مونترال و مسکو 1۲ مدال طلا کسب 
کرد تا مشخص شود که او چه نابغه ای 
در عرصه مربیگری کشتی است. این 
نابغه کشتی به عنوان مدرس آمد و 
حالا این  بار علیرضا دبیر به سراغ 

بهروز یاری رفته است.

علیرضا دبیر هم باید برای برگزاری 
کلاس مربیگری به سراغ چنین مربی 
می رفت. به خصوص الان که رابطه 
خوبی بین فدراسیون کشتی ایران و 
روسیه برقرار است، او باید به سراغ 
بزرگانی مثل تدیف و بوایسار سایتی اف 
برادران  مثل  نفراتی  حتی  یا  و 
بلاگلازوف می رفت تا هم مقبولیت 

زیادی بین مربیان کشتی دارند و 
هم حرف برای گفتن دارند. حضور 
بزرگان کشتی روسیه می تواند عیار و 
اعتبار برگزاری کلاس های مربیگری را 
افزایش بدهد. کسی مثل جامبولات 
تدیف که سال ها قهرمانان بزرگی را 
در کشتی روسیه ساخته می تواند راه 
ساخت این قهرمانان را آموزش بدهد.
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کشتی، تدیف و سایتی اف می خواهد نه یاری

شکستنطلسم13سالهوزنهبرداریبایوسفی

طلاییطلایی از دل خرابه از دل خرابه

تیمملیوزنهبرداریبامدالطلای
علیرضایوسفیدرحرکتدوضرب
دستهفوقسنگینتوانستروی
سکوینایبقهرمانیجهانقرار
اشتباهیکه بگیرد.اگرچهدر
مشخصنیستسهویبودهیا
عمدیایننایبقهرمانیبرای
تاریخعنوان در اولینبار
ین ا  ز ا پیش اما شد
وزنهبرداریایرانسابقه
و جهان نی قهرما
عنوان چندین
نایبقهرمانی

جهانراداشتهاماظاهراًخروجاز
بهیکبزرگنماییویژه بحراننیاز
داردوبههمیندلیلهمایننایب
عنوانشد. قهرمانیبرایاولینبار
سختترین وزنهبرداریایراندر
داردوباوجودافت دورانخودقرار
سطحکیفیمسابقاتوزنهبرداری
توانست قهرمانیجهانفقطیکبار
بهمدالطلادستپیداکندکه
آنهمدرحرکتدوضربدسته
فوقسنگینبود.اگرچهاینمدال
باتوجهبهاینکه13سالازدست
بود؛ قهرمانانوزنهبرداریایراندور
ارزشمنداستامابعیداست بسیار
کهبتواندرویمشکلاتاینرشته

سرپوشبگذارد. مدالآور
مصطفیجوادیقهرمانجهاندر
اینمسابقاتاوتکردوالبتهیک
بهنامکیانوشرستمی ستارهنامدار
ایران راهمفدراسیونوزنهبرداریاز
همین  در میتوانست که راند
مسابقاتسهمدالطلادردسته
96کیلوگرمبهدستبیاوردوحتی
برایبازیهایآسیاییناگویاهم
شانسکسبمدالطلاباشد.
بنابرایننمیتوانگفتکهعملکرد
تیمملیدرمسابقاتوزنهبرداری
قهرمانیجهانمطلوببوده.حتی

اگربهدروغویابهاشتباهبخواهند
تاریخ در بگویندکهبرایاولینبار
رقمخوردهاست.آمارخیلیواضح
نشانمیدهدکهوزنهبرداریایران
ردهپنجم ردهبندیمدالیدر در
ایستادهوهمینخودشبهتنهایی

گویایهمهچیزاست.
بازگشت همینکهبلافاصلهبعداز
قهرمانی تیمملیبزرگسالاناز
ترکیبتیمبدون جهاننیمیاز
راهیجوانان ریکاوریمناسب
قهرمانیآسیاشدند،نشانمیدهد
کهاینفدراسیونفقطبهدنبال
نتیجهاست،حالابههرقیمتی

کهباشد.
البتهنبایداینتکمدالطلای
این  بار زیر یوسفی ارزشمند
مشکلاتنادیدهگرفتهشود.طلایی
کهازدلخرابهدورانمدیریتعلی
مرادیبیرونآمدومیتواندحکم
تنفسمصنوعیراداشتهباشد
اماهمینمدالطلاباید18ماه
بازیهایآسیاییتکرار دیگردر
رقبای پیشرفت سرعت و شود
مسابقاتقهرمانیجهان ایراندر
قابلتوجهاست.چین، بسیار
کرهشمالی،ازبکستانوقزاقستان
بیشتر نشاندادندمدالطلارادر

اوزانبازیهایناگویابهدست
میآورندوشایدمحتملترینمدال
بازیهایآسیایی طلابرایایراندر
همینتکطلاییوسفیاستاما
چهبرنامهایبرایحفظاینتک

طلاوجوددارد؟
علیرضایوسفیدریکضرببسیار
ضعیفاستوبایداینرکوردرا
افزایشبدهدوعلاوهبرآنیوسفی
ناحیهزانوبشدتاحساسدرد از
میکندوبایدبرایرفعآنتدبیری
همان اندیشید.یوسفیمحصولکار
خرابهایاستکهانوشیروانیگفت
مرادیتحویلگرفتهامااین از
انوشیروانی اختیار آبادیکهدر
استمیتواندیکنفرمثلیوسفی
نشوند راتربیتکندکهمجبور
برایهرمسابقهایبرایکسب
نتیجهیوسفیراراهیمسابقات
کنند؟حفظیوسفیبرایبازیهای
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مارکوس رشفورد گفته به دنبال یک چالش جدید است و 
این یعنی منچستریونایتد را ترک می کند. روزنامه سان به 
ــاره کرده  پنج تیمی که احتمالاً مقصد رشفورد باشند، اشـ

است.
 

پاری سن ژرمن
ــایعات زیادی در چند فصل اخیر در مورد علاقه قهرمان  شـ
فرانسه به رشفورد مطرح شده است و با توجه به اینکه 
پاریسی ها هنوز جانشین شایسته ای برای نیمار در بال چپ 
پیدا نکرده اند، این فرصت برای رشفورد ایجاد می شود که به 

این تیم برود.
 

بایرن مونیخ
درست بعد از پایان فصل نقل و انتقالات تابستانی، نام 
رشفورد به غول آلمانی ربط داده شد. شاید حضور کاپیتان 
تیم ملی انگلیس به رفتن رشفورد به این تیم کمک کند 
ــرژ  ــا کینگزلی کومان و سـ ــا رقابت سنگینی بـ هرچند آنجـ

گنابری خواهد داشت.
 

بارسلونا
گفته می شود بارسلونا بعد از ناکامی در جذب نیکو ویلیامز 
در تابستان به دنبال جذب رشفورد بوده. بارسلونا به دنبال 
تقویت بازیکنان کناری خود در خط حمله است اما با توجه 
به اینکه روبرت لواندوفسکی 36 سال دارد، توانایی رشفورد 

برای بازی در مرکز خط حمله می تواند کلیدی باشد.
 

آرسنال
توپچی ها هیچ وقت تمایل خود به جذب ستاره ها از تیم های 
ــز و رحیم  رقیب را پنهان نکرده اند، نمونه اش کای هاورتـ
استرلینگ که از چلسی به خدمت گرفته شدند. اگر رشفورد 
بخواهد در لیگ برتر بماند، انتقال به آرسنال و بازی زیر نظر 

میکل آرتتا برایش جذابیت دارد.
 

چلسی
ــاید احتمالش زیاد نباشد اما ممکن است مثل جیدون  شـ
سانچو در تابستان گذشته راه غرب لندن و چلسی را در 
پیش بگیرد. چلسی در سمت چپ غنی است چون علاوه بر 
سانچو، ژوائو فلیکس و پدرو نتو را دارد در حالی که میخایلو 
مودریک به دلیل مثبت شدن تست دوپینگش چهار سال 

محروم شده است.

از پاریس تا بارسلونا، از مونیخ تا لندن
مقصد احتمالی رشفورد

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

سوژه

از  برای جدایی  مارکوس رشفورد 
منچستریونایتد ابراز علاقه کرده اما 
مهم این است که بداند اوضاع تفاوتی 
نمی کند هر جایی که برود. پیش 
نیازهای فوتبال حرفه ای همه جا 
یکسان است. دویدن و دنبال کردن و 
تعهد و آماده ماندن و سختکوشی و در 
خدمت تیم بودن و از خودگذشتگی با 
رشفورد خواهد بود هر جا که باشد.

اسپانیا، فرانسه، ایتالیا، عربستان 
سعودی یا امریکا. فوتبال فوتبال 
است. شاید از دور متفاوت به نظر 
برسد و رشفورد احساس می کند به 
اندازه کافی در بدترین تیم اخیر 
قرار  توجه  مورد  منچستریونایتد 
نمی گیرد، اما واقعیت این است که 
همه جا فوتبال دقیقاً یکسان است.

حالا که از تمایلش برای جدایی از 
تیم دوران کودکی اش صحبت کرده، 
این اتفاق می افتد. او به مدرسه 
قدیمی اش رفته بود تا هدایایی را 
به بچه ها بدهد و برای اعلام برنامه 
جدیدش، جایی را انتخاب کرد که 
سفر قبلی اش از آنجا آغاز شده بود. 
دلیل این کارش را خودش می داند 
و اهمیت زیادی هم ندارد. واقعیت 
این است که روابط عمومی رشفورد 

چند وقتی است مثل فوتبالش افت 
کرده اما فوتبال او را به وضعیت فعلی 

رسانده است.
البته زمان زیادی لازم نبود تا مربی 
جدید یونایتد، روبن آموریم شرایط 
تن هاخ هم  اریک  را درک کند. 
می دانست، بخش بزرگی از هواداران 
هم فهمیده اند. رشفورد فوتبالیستی 
که قبلاً بود، نیست. او هم تیمی 
سابق نیست و تمرکز گذشته را ندارد.
حالا اگر در 27 سالگی می خواهد 
دوران حرفه ای خود را متحول کند 
و به قله های گذشته برگردد، باید 
تغییر کند. چون اینها به یک مربی 
خاص یا هم تیمی ها یا محیطی ویژه 
مربوط نیست. این مثلاً شبیه درگیری 
تن هاخ با جیدون سانچو نیست که 
او را به بیرون از باشگاه سوق داد. این 
قطاری است که مدتی است از مسیر 
خارج شده، این تغییر درون رشفورد 
است که مدتی است معمولی شده اما 
نمی توان به راحتی از کنارش گذشت.
کاستی هایی که تن هاخ تشخیص داده 
بود، حالا توسط دو مربی انگلیس، 
گرت ساوت گیت و لی کارسلی و مربی 
جدید یونایتد هم شناسایی شده 
است. موضوع افت تعهد، نگرش، 
طراوت و سطح تمرین است. اینها 
الزامات بنیادین هر فوتبالیستی است 

و بدون اینها شما هیچ نیستید.
این رشفورد 2024 است. به عنوان یک 
انسان، شاید تغییری نکرده باشد. 
واقعاً چه کسی می داند؟ اما به عنوان 
یک ورزشکار بله و به همین دلیل 

است که احتمالاً ماه آینده اولدترافورد 
را ترک کند، ابتدا به صورت قرضی. 
نمایندگان او اعلام می کنند کدام تیم 
شانس جذب او را داشته و اینکه زیان 
یونایتد، سود دیگران است اما زمان 
درستی این ادعا را مشخص می کند.

واقعیت است که رشفورد باید دوباره 
همه چیز را ثابت کند. دستاوردهای 

گذشته هیچ اهمیتی ندارد و ضمانتی 
نیست برای اینکه در محیط جدید 
بتواند به سطح بازی گذشته اش 

برگردد.
همه فوتبالیست ها قرار نیست 
شته  ا د ر  ا مه د ا د ا رخششی  د
باشند. بعضی ها در سن پایین 
افت  بعد  و  ند  خارق العاده ا
می کنند. رشفورد شاید یکی از 

آنها باشد. اگر اینطور باشد، 
یک روز به عقب برمی گردیم و 
سال های درخشش او را مرور 
می کنیم، وقتی لبخند به 
صورتش داشت و فوتبال را 
به شگفت آورد و در مبارزات 

بیرون زمین هم موفق بود.
ز  ا بعد  ل  سا  9 یبا  تقر

نخستین بازی اش برای 
ر  د یتد  نا یو منچستر
لیگ اروپا مقابل میتی 

بدون  رشفورد  لند، 
از  جدایی  به  شک 
منچستریونایتد نیاز 
دارد همان طور که 
لازم  باشگاه  برای 

است.

مراسم بی رمق و کم هزینه فیفا
انتقام وینیسیوس از رودری در دوحه

مراسم بهترین های سال فیفا یا جایزه The Best که 
هرساله با هزینه و تجملات زیادی از سوی این نهاد 
برگزار می شود، امسال به شکلی نه چندان پرزرق و برق 
و به طور کوتاه در دوحه قطر برگزار شد. پس از اینکه 
فیفا نتوانست با توجه به برنامه شلوغ بازی ها و حضور 
ستارگان مطرح فوتبال اروپا در تیم های باشگاهی تاریخ 
مشخص و مناسبی را برای برگزاری این مراسم پیدا 
کند، این مراسم روز سه شنبه و به شکل آنلاین در دوحه 
قطر برگزار شد و تنها تعداد محدودی از برندگان جایزه 
در سالن حضور داشتند. برخلاف جایزه توپ طلای 
فرانس فوتبال، در مراسم فیفا عنوان برترین بازیکن 
سال 2024 به وینیسیوس جونیور رسید و مهاجم برزیلی 
رئال که برای مسابقات جام بین قاره ای در قطر حضور 
داشت، این جایزه را از دستان جیانی اینفانتینو رئیس 
فیفا دریافت کرد. با توجه به جزئیات آرای اعلام شده، 
وینیسیوس توانسته آرای خوبی از سوی هواداران و 
کاپیتان های تیم های ملی جمع کند در حالی که رودری، 
امتیاز روزنامه نگاران و سرمربی های تیم های ملی را از 
آن خود کرده است. او پس از روماریو، رونالدو، ریوالدو، 
رونالدینیو و کاکا، ششمین بازیکن برزیلی است که عنوان 

بهترین بازیکن سال فیفا را دریافت می کند.
همچنین در این مراسم کارلو آنچلوتی مانند جایزه فرانس 
فوتبال، جایزه بهترین سرمربی سال از نگاه فیفا را هم از آن 
خود کرد و دستکش طلایی بهترین دروازه بان سال 2024 
فوتبال جهان به امیلیانو مارتینز، سنگربان استون ویلا و 
تیم ملی آرژانتین پس از قهرمانی در رقابت های کوپاامریکا 
و صعود با استون ویلا به لیگ قهرمانان اروپا رسید. او البته 
تنها آرژانتینی برنده جایزه در این مراسم نبود و آلخاندرو 
گارناچو ستاره منچستریونایتد به دلیل گل قیچی زیبای 
خود مقابل اورتون، توانست جایزه پوشکاش سال 2024 
را از آن خود کند. در بخش فوتبال زنان نیز فوق ستاره و 
بانوی اول این روزهای فوتبال جهان یعنی آیتانا بونماتی، 
ستاره تیم ملی اسپانیا و باشگاه بارسلونا برای دومین سال 
پیاپی عنوان برترین بازیکن سال را از آن خود کرد؛ او در 
سال 202۳ نیز برنده توپ طلا و جایزه بازیکن سال فیفا 
شده بود و حالا با کسب دو جایزه معتبر فوتبال جهان برای 
دو سال پیاپی، تبدیل به پرافتخارترین بازیکن فوتبال زنان 

جهان از حیث کسب عناوین فردی شده است.

چلسی واقعاً مدعی قهرمانی است؟
وقتی مارسکا طفره می رود

انزو مارسکا یک بار دیگر از بحث درباره شانس قهرمانی 
چلسی طفره رفت بعد از آنکه تیمش مقابل برنتفورد 
هفتمین پیروزی متوالی اش در رقابت های مختلف را به 

دست آورد. اما آیا واقعاً چلسی مدعی قهرمانی است؟
در اوضاع آشفته تابستان صحبت از شانس قهرمانی چلسی 
خنده دار بود اما دیگر نیست. برد 2 بر یک مقابل برنتفورد 
چلسی را به دو امتیازی لیورپول صدرنشین رساند البته 
با یک بازی بیشتر. در واقع چلسی می تواند هفته آینده 
به طور موقت به صدر جدول برود اگر اورتون را شکست 
دهد در حالی که ساعاتی بعد لیورپول بازی سختی در زمین 
تاتنهام دارد. چلسی که پنج بازی آخرش در لیگ را برده و 
در 10 بازی آخرش شکست نخورده، چهار امتیاز از آرسنال و 

هفت امتیاز از منچسترسیتی بیشتر دارد.
مارسکا می گوید: »مهم نیست چند بازی را برده ایم، باید از 
برخی جهات پیشرفت کنیم، برای همین گفتم آماده حضور 
در کورس قهرمانی نیستیم. هواداران می توانند رؤیاپردازی 

کنند اما ما در باشگاه باید واقع بین باشیم.«
مردان مارسکا تیم جذاب لیگ برتر هستند، آبی ها با ۳7 گل 
بهترین خط حمله این رقابت ها را در اختیار دارند و یک گل 
بیشتر از نزدیک ترین رقیبشان، تاتنهام زده اند. آنها در 25 
بازی در رقابت های مختلف 66 گل زده اند که 16 تا بیشتر از 

کل فصل 202۳-2022 در 50 بازی است.
اوضاع برای تیم بهتر هم می شود، بازی های آسانی در پیش 
دارند و چهار تا از شش بازی آینده شان با تیم های نیمه پایین 
جدول است. برخی بازیکنان تیم پیشرفت فوق العاده ای 
داشته اند. کول پالمر در فصل 202۳-2022 با منچسترسیتی 
قهرمان لیگ برتر شد اما 12 تا از 14 بازی اش به عنوان بازیکن 
تعویضی بود. او در سپتامبر 202۳ به چلسی رفت و حالا 
ستاره تیم و بازیکن ثابت تیم ملی انگلیس شده است. تنها 
محمد صلاح و ارلینگ هالند بیشتر از این هافبک هجومی 
گل زده اند ضمن اینکه در رده بندی پاسورها نفر پنجم 
است. آمار گلزنی نیکلاس جکسون از 0/۳5 در فصل قبل 
به 0/65 در این فصل رسیده و این بازیکن تیم ملی سنگال 
را امثال نونی مادوئکه، نتو و جیدون سانچو در گلزنی کمک 
می کنند. خط میانی گرانقیمت تیم به ثمر نشسته و انزو 
فرناندس که گران ترین خرید بریتانیا شده بود، همکاری 

خوبی با رومئو لاویا و مویزس کایسدو دارد.
نقاط ضعفی هم هست. شاید جوانی زیاد چلسی در کورس 
قهرمانی به ضرر این تیم باشد، میانگین سنی آنها 2۳/9 
سال است در مقایسه با لیورپول )26/5(، آرسنال )26/8( 
و منچسترسیتی )27/8(. نقص های دفاعی هم باید رفع 
شود، آنها از نظر موقعیت گل حریفان در رده دهم هستند.

الزامات فوتبال همه جا یکسان است

رشفورد باید تغییر کند

ــت.  ــو مودریک عجیب اسـ ــتان میخایلـ داسـ
ــن  ــرای بازیکـ ــته، ماجـ ــا ناخواسـ ــته یـ خواسـ
ــی در ژانویه  ــا آمدنش به چلسـ ــی که بـ خجالتـ
ــرد،  ــاد کـ ــاده ای ایجـ ــان فوق العـ 202۳ هیجـ
ــای  مربی هـ از  ــدام  هیچ کـ ــت.  اسـ ــود  رمزآلـ
ــایی کنند و  ــتند از او رمزگشـ ــی نتوانسـ چلسـ
ــت دوپینگ او مثبت اعلام شده،  حالا که تسـ
ــود. ــتری مواجه می شـ ــوع با ابهام بیشـ موضـ

ــدارد. دوران حرفه ای  ــده نـ ــتان برنـ این داسـ
ــان باشد، در معرض  که می توانست درخشـ
ــتان  ــش غم انگیز داسـ ــت و بخـ ــقوط اسـ سـ
ــور پرقدرت  ــه ای به حضـ ــود او ضربـ اینکه نبـ
ــر  ــگ برتـ ــی لیـ ــورس قهرمانـ ــی در کـ چلسـ
ــی با نبود این  ــکا به راحتـ نمی زند. انزو مارسـ
ــت  ــود. دسـ ــاله منطبق می شـ بازیکن 2۳ سـ
ــت  ــه باز اسـ ــط حملـ ــی در خـ ــی چلسـ مربـ
ــت  ــس راحـ ــز در انگلیـ ــه هرگـ ــک کـ و مودریـ
ــی نبود.  ــود، این روزها هم مورد توجه کسـ نبـ
ــل برنتفورد  ــن هفته مقابـ ــی در برد ایـ چلسـ
ــابق شاختاردونتسک  جای خالی بازیکن سـ
ــال مودریک با  ــاس نکرد. مبلغ انتقـ را احسـ
ــید اما  ــا به 89 میلیون پوند می رسـ افزونه هـ
ــرد 6 بر 2  ــن دو نیمه بـ ــض در بیـ ــد از تعویـ بعـ
ــار ماه  ــه تقریباً چهـ ــون کـ ــل ولورهمپتـ مقابـ
ــر در ترکیب اصلی  ــگ برتـ ــود، در لیـ پیش بـ
ــه این  ــت کـ ــه. واقعیت این اسـ ــرار نگرفتـ قـ
ــی به نمایش  ــاب هرگز در چلسـ ــتعداد نـ اسـ
ــی ناامیدکننده  ــد و او در چلسـ گذاشته نشـ
ــت. ــوده و مربی هایش را راضی نکرده اسـ بـ
ــرادی به  ــیده؛ گل انفـ ــورد درخشـ ــد مـ در چنـ
ــی  ــل، فرصت طلبـ ــل قبـ ــل در فصـ نیوکاسـ
ــت و  ــل ناتینگهام فارسـ ــمندانه مقابـ هوشـ
ــس اروپا. به  ــا به نوح در لیگ کنفرانـ گل زیبـ
ــه راضی  ــت، به دامنـ ــح قله موفقیـ ــای فتـ جـ
ــک  ــاده یـ ــرعت فوق العـ ــتن سـ ــده. داشـ شـ

ــز  ــک چیـ ــتفاده از آن یـ ــت و راه اسـ ــز اسـ چیـ
ــته  ــکایتی داشـ دیگر و مودریک نمی تواند شـ
ــی از او  ــای دیگر چلسـ ــد از اینکه بال هـ باشـ

افتاده اند. ــو  جلـ
ــی  ــی چلسـ ــود وقتـ ــور شـ ــود اینطـ ــرار نبـ قـ
ــک  مودریـ ــذب  جـ ــت  رقابـ در  ــرفرازانه  سـ
ــت  ــرد. آنجا می توانسـ ــه کـ ــنال غلبـ ــر آرسـ بـ
ــن،  ــی اوکرایـ ــم ملـ ــی اش در تیـ ــا هم تیمـ بـ
ــاندر زینچنکو هم بازی شود اما همه  اولکسـ
ــوری جدید، دور از  ــخت بود. در کشـ چیز سـ
ــاد. زیاد  ــختی افتـ ــتان به سـ خانواده و دوسـ
ــی بلد نبود و نمی خواست از لاکش  انگلیسـ
ــود. پنج گل و چهار پاس گل در 5۳  خارج شـ
ــت. ــر گویای خیلی چیزهاسـ ــازی لیگ برتـ بـ
ــا  ــا بـ ــت امـ ــی نداشـ ــط خوبـ ــک محیـ مودریـ
ــارات بالا بود.  ــت گران آمده بود و انتظـ قیمـ
ــاختار  ــت، او که با شـ ــادی داشـ ــتعداد زیـ اسـ
ــال مادرید در  ــان مقابل رئـ ــگ قهرمانـ در لیـ
ــت عالی  ــیده بود، می توانسـ ــو درخشـ برنابئـ
ــی  ــا هیچ وقت فرم نگرفت. چلسـ ــد امـ باشـ
ــک لمپارد  ــرد، فرانـ ــر را اخراج کـ ــام پاتـ گراهـ
ــتان 202۳  ــد و در تابسـ ــت شـ ــی موقـ مربـ
ــدند  ــور شـ ــو را آورد. مجبـ ــیو پوچتینـ موریسـ
ــی از کم تجربگی  ــه رفتارهای احمقانه ناشـ بـ

ــان  ــن واکنش نشـ ــرون زمیـ ــک در بیـ مودریـ
ــرد به او  ــلاش کـ ــی تـ ــو خیلـ ــد. پوچتینـ دهنـ
ــده بود. ــد اما بی فایـ ــاد به نفس بدهـ اعتمـ
ــدن  ــا عواقب پیداشـ ــک باید بـ ــالا مودریـ حـ
ــج  ــد؛ پنـ ــار بیایـ ــش کنـ ــوم در خونـ ملدونیـ
ــت و  ــکا می گفت بیمار اسـ بازی نبود، مارسـ
ــرار دارد. مهم  ــی بزرگ قـ ــر محرومیتـ در خطـ
ــه را تأیید  ــت که نمونه B یافته های اولیـ اسـ
ــرده، بعضی ها  ــای بی گناهی کـ ــد. او ادعـ کنـ
ــده، نمایندگان  می گویند او قربانی توطئه شـ
ــر  ــس اظهارنظـ ــال انگلیـ ــه فوتبـ او و اتحادیـ

ــد. نکرده انـ
ــرده، هفت  ــی از بازیکنش حمایت کـ چلسـ
ــرارداد او مانده اما هیچ کس  ــال دیگر از قـ سـ
ــش به زمین فوتبال  ــد دوباره کی پایـ نمی دانـ
ــده است. آنها  ــد. ماجرا رمزآلودتر شـ می رسـ
که در حلقه نزدیکانش نیستند، نمی توانند 
ــنایانش می گویند  ــوند و آشـ ــه او نزدیک شـ بـ
ــران گارد  ــه دیگـ ــبت بـ ــت و نسـ کم حرف اسـ
ــا او گفته،  ــات بـ ــاره ملاقـ ــر دربـ ــک نفـ دارد. یـ
ــس روی میز  ــک مثل تنیـ ــت با مودریـ صحبـ
ــاید حالا وقت زیادی داشته باشد  است و شـ
ــش در پینگ پنگ کار  ــرای اینکه روی مهارتـ بـ

. کند

درباره دوپینگ مودریک

این بازی برنده ندارد

صعود به نیمه نهایی جام اتحادیه 
انگلیس هدف تاتنهام و منچستریونایتد 
در بازی امشب در شمال لندن است. هر 
دو تیم روحیه خوبی دارند با سه امتیاز 
باارزشی که این هفته در لیگ برتر به 

دست آورده اند.
آنژه پوستکوگلو بشدت تحت فشار 
بود برای اینکه در هشت بازی آخرش 
در رقابت های مختلف تنها یک برد 
زمین  ر  د صفر  بر   4 نگیز  شگفت ا
منچسترسیتی به دست آورده بود اما 
از  را  لازم  واکنش  استرالیایی  مربی 
بازیکنانش گرفت و 5 بر صفر در زمین 
تیم قعر جدولی ساوتهمپتون که میخ 
آخر را بر تابوت راسل مارتین، مربی این 

تیم زد، به پیروزی رسیدند.
تنها چلسی فوق العاده انزو مارسکا 
با ۳7 گل زده در لیگ برتر خط حمله 
بهتری نسبت به تاتنهام داشته)۳6 گل( 
که در رده دهم لیگ قرار دارد هرچند 

تنها پنج امتیاز از تیم چهارم یعنی 
ناتینگهام فارست کمتر دارد.

بازی های سخت با لیورپول صدرنشین 
و فارست در راه است اما قبل از آن 
تمرکزشان روی جام اتحادیه است که 
می خواهند برای سومین بار در پنج 
سال اخیر به جمع چهار تیم پایانی اش 

. سند بر
یک  بر   2 چهارم  دور  در  تاتنهام 
منچسترسیتی را شکست داد و برای 
اینکه بر تیم دیگری از منچستر غلبه 
کند، باید به طلسم ناکامی در چهار 
بازی خانگی پیاپی پایان دهد. آنها 
روند بدون برد خانگی طولانی تری 
از سال 2008 نداشته اند، همان سال 
که با قهرمانی در جام اتحادیه آخرین 
قهرمانی شان تا اکنون را جشن گرفتند.

بعد از دو باخت پیاپی مقابل آرسنال و 
ناتینگهام فارست، منچستریونایتد با 
روبن آموریم بازگشت قدرتمندی داشته 

و در خانه ویکتوریا پلژن و سیتی دو 
برد ارزشمند به دست آورده است. سه 
روز بعد از پیروزی در جمهوری چک، 
در مسیر شکست در دربی منچستر 

بودند اما با دو گل دیرهنگام به یک برد 
دراماتیک رسیدند.

اگرچه منچستریونایتد رتبه ای بهتر از 
سیزدهم در جدول لیگ برتر ندارد اما 
شش امتیاز از ناتینگهام عقب است 
و آموریم امید دارد »باور« بازیکنانش 
مقابل سیتی در بازی های پیش رو هم 
تیم را به جلو سوق دهد. دارنده شش 
قهرمانی جام اتحادیه تمرکز خود را 
بر جام اتحادیه و بازی با تیمی قرار 
می دهد که در چهار بازی آخر نتوانسته 
شکستش دهد و در آخرین بازی اوایل 
مهر با سه گل در خانه برابرش باخته در 
زمان مربی سابق، اریک تن هاخ. اما 
یک آمار امیدوارکننده دارند؛ در شش 
بازی خارج از خانه آخرشان در جام 
اتحادیه برنده شده و در مجموع 14 گل 
زده و تنها یک گل خورده اند و در این 
مسیر امثال چلسی و منچسترسیتی را 
شکست داده اند. یونایتد در دو بازی اش 

تا اینجای جام اتحادیه 12 گل به بارنزلی و 
لسترسیتی زده است.

رودریگو بنتانکور ششمین جلسه از 
هفت جلسه محرومیت خود را سپری 
فرجام خواهی  آنکه  از  بعد  می کند 
باشگاه در مورد شدت مجازاتش رد 
شد. کریستین رومرو، میکی فان دفن، 

ریچارلیسون، بن دیویس، گوگلیمو 
ویکاریو و میکی مور مصدوم هستند.

وضعیت میسون ماونت و نصیر مزراوی 
برای این بازی در ترکیب منچستریونایتد 
مبهم است مثل جانی اوانز که شش 
بازی آخر تیمش را از دست داده اما 
لوک شاو در بخش درمان ماندنی است.

مهمترین بازی مرحله یک چهارم نهایی جام اتحادیه انگلیس
تاتنهام، گربه سیاه منچستریونایتد
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تاتنهام - منچستریونایتد

انتشار خبر تست مثبت دوپینگ میخایلو مودریک، آخرین 
فصل داستان دوپینگ فوتبالیست های مطرح را نوشت. 
فوتبال معمولاً چندان با دوپینگ ارتباطی ندارد اما برخی از 

بزرگترین ستاره های فوتبال درگیر آن شده اند.
 

 فرد
بازیکن سابق منچستریونایتد 
در جریان بازی در کوپاامریکای 
2015 برای برزیل تست مثبت 
سال،  آن  دسامبر  در  داد. 
امریکای  فوتبال  اتحادیه 
جنوبی او را یک سال از فوتبال ملی محروم کرد اما دو ماه بعد 
دیگر اجازه بازی برای شاختاردونتسک را هم نداشت. او به 
فوتبال برگشت و در لیگ اوکراین درخشید و در جام جهانی 

2018 برای برزیل بازی کرد و بعد به منچستریونایتد رفت.
 

 آندره اونانا
قبل از آنکه با اینترمیلان به 
فینال لیگ قهرمانان برسد و 
بعد جانشین داوید دخئا در 
منچستریونایتد شود، در زمان 
بازی برای آژاکس یک سال 
محروم بود، البته خودش می گفت دارویی را اشتباهی خورده 
که برای همسرش بعد از زایمان تجویز شده بود. در فوریه 2021 
یک سال محروم شد که با فرجام خواهی 9 ماه شد، در نوامبر 
برگشت و بخشی از تیم کامرون بود که تا نیمه نهایی جام 
ملت های آفریقای 2022 پیش رفت قبل از آنکه به اینتر برود.

 
 پپ گواردیولا

پپ گواردیولا در سال 2001 
خیلی قبل از آنکه یکی از 
بهترین مربی های تاریخ 
فوتبال شود، به خاطر 
رسوایی دوپینگ شهرت 
پیدا کرد. دومین تست ناندرولون در خون بازیکن 

برشا مثبت شد و او علاوه بر جریمه مالی، چهار 
ماه محروم شد. البته همواره ادعای بی گناهی کرد 
و در سال 2009، وقتی مربی بارسلونا بود، یک قاضی 

ایتالیایی او را تبرئه کرد.
 

 پل پوگبا
او شاید آخرین نمونه از 
ح  مطر ی  لیست ها تبا فو
باشد که با رسوایی دوپینگ 
درگیر شد. ابتدا در سپتامبر 
202۳ موقتاً محروم شد و 
بعد از میزان بالای تستوسترون در خونش در فوریه 2024 
چهار سال محروم شد که با تلاش و فرجام خواهی او 
به 18 ماه کاهش یافت. این بازیکن ۳1 ساله در مارس 
 2025 مجاز به بازی است و بشدت به دنبال تیم 

می گردد.
 

 دیگو مارادونا
دیگو آرماندو مارادونا را 
خیلی ها بهترین بازیکن 
تاریخ فوتبال می دانند و 
برای همین شاخص ترین 
فوتبالیستی است که با 
رسوایی دوپینگ مواجه شده. او دوبار با محرومیت 15 
ماهه مواجه شد؛ ابتدا در سال 1991 وقتی در ایتالیا بازی 
می کرد که تست کوکایین او مثبت شد و به دورانش 
در ناپولی پایان داد. بعد از مرگ اسطوره آرژانتین، نام 
ورزشگاه این باشگاه به مارادونا تغییر کرد. مرتبه بعد 
در جام جهانی 1994 بود که بعد از گلزنی در بازی اول 
برابر یونان و پیروزی برابر نیجریه، از او تست گرفتند و 
افدرین در خونش پیدا شد. این آخرین بازی مارادونا 
برای آلبی چلسته بود. مارادونا سومین و آخرین بار در 
آگوست 1997 در دوره پایانی بازی اش برای بوکاجونیورز 
دوپینگ کرد و دو ماه بعد فوتبال را برای همیشه کنار 

. شت ا گذ

فوتبال با این معضل بیگانه است

همه دوپینگی های معروف



خبر و مصاحبه

 صفرزاده: شکست های اخیر را 
جبران می کنیم

ابوذر صفرزاده مدافع تیم فوتبال ملوان درباره دو 
شکست متوالی خانگی مقابل پرسپولیس و تراکتور 
می گوید: »مقابل تراکتور بازی پایاپای بود، اما به دلیل 
برخی اشتباهات فردی خیلی زود گل اول را دریافت 
کردیم و در دقیقه 80 هم وقتی انتظارش را نداشتیم، 
گل دوم به ثمر رسید. برای هر تیمی در مقطعی از 
فصل پیش می آید که افُت کند و متأسفانه در دو بازی 
قبلی این اتفاق برای ما پیش آمده است، اما بازی با 
تراکتور اولین بازی بود که ما موقعیت کمی داشتیم. 
بیشتر موقعیت های ما روی ضربات ایستگاهی بود که 
نتوانستیم از آنها استفاده کنیم. ما در بازی های بعد 
سعی و تلاش مان را چند برابر می کنیم که دل هواداران 
ملوان از ما راضی شود. مقابل تیم های بزرگ مانند 
پرسپولیس و تراکتور وقتی تمرکزت را از دست بدهی، 
بازگشت به بازی سخت می شود. ما مقابل پرسپولیس 
بازی خوبی داشتیم، ولی 10 دقیقه بدون تمرکز بودیم.« 
با این حال او قول جبران امتیازهای از دست رفته را 
می دهد: »بازیکن حرفه ای باید با تمام تمرکز در زمین 
حاضر شود، اما مقابل تیم بزرگ حتی یک دقیقه هم 
نباید تمرکزت را از دست بدهی. ما بازی تراکتور را برای 
خودمان سخت کردیم و ان شاءا... در بازی های بعدی 

جبران خواهیم کرد.«

سیدصالحی: من سپاهانی هستم
سیدمهدی سیدصالحی پیشکسوت فوتبال کشورمان 
درباره پیروزی سپاهان مقابل پرسپولیس می گوید: »بازی 
سپاهان و پرسپولیس همیشه حساسیت بالایی داشته 
و به خاطر بازی تهاجمی و مالکانه دو تیم همیشه تقابل 
آنها زیبا و جذاب بوده. در این بازی هم دیدیم که گاریدو 
با یکی دو تغییر در سیستم بازی با ملوان تیمش را به 
زمین فرستاد. دو تیم بازی را خوب شروع کردند و نقاط 
قوت و ضعف یکدیگر را بررسی کرده بودند. پرسپولیس 
در بازی های اخیر روی ضربات ایستگاهی گل دریافت 
کرده و این بار هم روی گل اول همین اتفاق افتاد. در 
سمت مقابل یکی از ضعف های سپاهان این است که 
به خاطر رونده بودن انزونزی، دابو و محمد کریمی، 
جلوی خط دفاعی این تیم خالی می شود و پرسپولیس 
از همین طریق به گل رسید. به نظرم تراکتور، سپاهان و 
پرسپولیس مدعیان جدی قهرمانی هستند ولی از الان تا 
پایان فصل، بازی ها بالا و پایین زیادی خواهد داشت.«

گل محمدی: باید باهوش باشیم
یحیی گل محمدی سرمربی تیم فوتبال فولاد خوزستان 
درباره بازی تیمش مقابل چادرملو می گوید: »مقابل 
یک تیم خوب و با نظم بازی داریم که نتایج این تیم 
کاملاً مشخص است. تقریباً مثل هم نتیجه گرفتیم و 
این نشان می دهد مقابل یک تیم سرسخت، دونده 
و باانگیزه بازی داریم که جا دارد به اخباری و مسئولان 
این باشگاه تبریک بگویم. اخباری یک مربی جوان، 
پرتلاش و آینده دار است و می تواند بهترین سرمربی 
آینده فوتبال ایران باشد که البته الان هم هست. 
بازی راحتی نداریم و باید باهوش و باانگیزه باشیم تا 
به هدف مان برسیم.« او با اشاره به بازی های خانگی 
اینطور می گوید: »اگر همه بازی ها را می بردیم الان 
باید با اختلاف در رده اول جدول می بودیم. ما هم 
سطح کیفی مشخصی داریم و اینگونه نیست که همه 
بازی ها برنده باشیم. بازی در بیرون از خانه با توجه 
به اینکه تیم حریف هجومی تر بازی می کند به صورتی 
است که می توانیم از فضاهای پشت دفاع آنها استفاده 
کنیم. در اهواز با تیم های خوبی بازی کرده ایم که 
بازی های راحتی نبوده اند. به هر حال هیچ تیمی از 
قبل برنده نیست و ما هم با توجه به اینکه یک تیم 
نوپا هستیم و تغییرات زیادی داشته ایم، نیاز به زمان 
داریم تا به هماهنگی بیشتری برسیم. البته باید از 
موقعیت هایی که به دست می آوریم، خوب استفاده 
کنیم و فرصت طلب باشیم. همچنین نباید انتظار از 
تیم خیلی زیاد باشد که به بازیکنان فشار وارد کند.«
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تساوی مقابل نساجی به لطف کمک داور ویدیویی باعث شد تا شاگردان سعید 
دقیقی انگیزه و خودباوری شان را از دست ندهند. از این مربی انتظار می رود که 
تیمش فوتبال شناوری را ارائه دهد. آنها امروز در خانه به میدان می روند و قطعاً 
حمایت هواداران پرشورشان کار را برای آبی های اهوازی سخت می کند. میزبان 
به دلیل جایگاهش در جدول چاره ای جز پیروزی و کسب سه امتیاز ندارد چراکه 
اصلاً بعید نیست در صورت شکست به انتهای جدول هم سقوط کنند. اما از 
آن طرف استقلال خوزستان هم در هفته های گذشته به دلیل مشکلات مالی و 
اعتراض بازیکنانش دو روزی تمرین نکرد. البته دیروز خبر از واریز پول به حساب 
باشگاه به گوش رسید که اگر اینطور باشد، شاگردان بوژوویچ با روحیه بهتری به 
مصاف حریف شان می روند. باید دید سرمای هوا چقدر روی کیفیت بازی دو تیم 

و به خصوص اهوازی ها تأثیر می گذارد.

 پنجشنبه 1403/9/29، ورزشگاه شهدای فولاد، ساعت 16:45
سعید اخباری سرمربی چادرملو هنوز در حسرت بازی هفته گذشته مقابل آلومینیوم 
اراک و دریافت گل تساوی در دقایق پایانی بازی است. او دو امتیاز باارزش را از دست 
داد و حالا برای جبرانش قبل از بازی حساس مقابل استقلال باید در اهواز مقابل 
فولادی قرار بگیرد که در بازی قبلی با سه گل شمس آذر را در خانه اش شکست 
داد. همین که آنها هفته آینده باید با آبی های پایتخت بازی کنند، شاید بازیکنان 
چادرملو را محتاط و البته اخباری را نگران  کند. بدون شک برای اردکانی ها تساوی 
در این بازی سخت هم نتیجه بسیار خوبی خواهد بود اما هواداران فولاد از یحیی 
گل محمدی فقط پیروزی می خواهند. ضمن اینکه فولاد در صورت پیروزی شاید 
فاصله اش را با سه تیم مدعی کمتر کند. میزبان در حضور هوادارانش اگر همان 
تیم هفته گذشته باشد، پیروزی اش خیلی هم دور از انتظار نیست اما اگر حریف 

را دست کم بگیرند، حتماً به مشکل می خورند.

جمعه 1403/9/30، ورزشگاه دستگردی، ساعت 16:30
این دو تیم که سابقه حضور در فینال جام حذفی را هم در کارنامه دارند، این روزها 
شرایط خوبی در لیگ نداشته و به همین دلیل سه امتیاز بازی فردا فوق العاده 
برای شان حائز اهمیت است. ساکت الهامی حالا و به خصوص بعد از بازی هفته 
گذشته مقابل خیبر در قائمشهر از VAR هم گلایه دارد و مدعی شده که با این 
سیستم کمک داور ویدیویی و بدون آن هم تیمش متضرر می شود. از طرفی فاصله 
کم امتیازی آنها باعث شده تا نگاه ویژه ای به این بازی شش امتیازی داشته باشند. 
مهدی رحمتی هم که در دقایق پایانی بازی با مس رفسنجان شکست را با تساوی 
عوض کرده، حالا بیش از پیش به شاگردانش اعتقاد دارد. تیم او هشت امتیاز به 
دست آورده و اگر در بازی فردا که ارزشش در پایان فصل مشخص خواهد شد، برنده 

از زمین خارج شود، شاید بیشتر از یک رده در جدول صعود کند.
 

محمدرضا اخباری دروازه بان تیم گل گهر 
درباره تساوی تیمش مقابل استقلال 
می گوید: »فکر می کنم بازی خیلی خوبی 
بود. ما با برنامه کار کردیم و این برنامه 
را طی هفته گذشته تمرین کرده بودیم. 
در خط دفاع عملکرد خوبی داشتیم و 
بجز یکی دو اشتباه در کار دفاعی در بقیه 
زمان های بازی نمایش خوبی داشتیم 
و در نهایت با کنترل بازی توانستیم 
به یک امتیاز برسیم. ما در این دیدار 
موقعیت هایی نیز برای گلزنی داشتیم 
که دچار بدشانسی شدیم. استقلال 
هم موقعیت هایی داشت و فکر می کنم 

تساوی عادلانه بود.« او با اشاره به کسب 
14 امتیاز از 12بازی اینطور می گوید: »من 
فکر می کنم تیم ما از نظر فنی نسبت 
به برخی تیم هایی که در جدول بالاتر 
از ما هستند، شرایط بهتری دارد. ما در 
برخی بازی ها دچار بدشانسی شدیم و 
نتوانستیم امتیازات بیشتری کسب کنیم. 
شک ندارم همیشه اینطور نمی ماند و 
وقت برای جبران داریم. ان شاءالله در 
آینده بدشانسی هایمان هم تمام شود و 
بتوانیم در بحث نتیجه گیری هم موفق تر 
باشیم.« دروازه بان گل گهر در بازی اخیر 
نوزدهمین بار  برای  استقلال  مقابل 

در ترکیب تیمش کلین شیت کرد تا 
رکورددار بسته نگه داشتن دروازه در 
تاریخ باشگاه سیرجانی در لیگ برتر 
شود: »خیلی بابت این مسأله خوشحالم. 
در تراکتور هم این رکورد را ثبت کردم 
و افتخار می کنم که در دوران فوتبالم 
توانستم با پیراهن دو تیم )تراکتور و 
گل گهر( رکورد کلین شیت را از آن خودم 
کنم. امیدوارم تا زمانی که در گل گهر 
هستم این رکورد را ارتقا بدهم و یک 
یادگاری خوب از خودم به جا بگذارم. در 
تراکتور این اتفاق برایم افتاد و ارزشمند 
است. خداراشکر امسال سال دومی 

است که در گل گهر حضور دارم و خیلی 
راحت تر کارم را جلو می برم. نسبت به 
سال گذشته رابطه بهتری با بچه ها دارم 
و شناخت بهتری نیز از یکدیگر داریم. از 
سوی دیگر امسال مربی گلرهای خوب ما 
هم به من کمک کرده است. او هرجایی 
حضور داشته، به دروازه بان هایش بسیار 
کمک کرده و گلرهای زیرنظرش همیشه 
شرایط خوبی داشته اند و امسال هم 
تأثیر زیادی بر عملکردم داشته است. 
مجموعه اتفاقات دست به دست هم داد 
و شرایطی برایم ایجاد شد که عملکرد 

خوبی از خودم نشان بدهم.«

 خیبرخرم آباد- استقلال خوزستان
فولادخوزستان- چادرملو اردکانبی خیال سرما

روز سخت میهمان
هوادار- نساجی

جدال فانوس به دستان

مصاحبه مدیرعامل چادرملو دردسرساز شد

قهرمعنادارتماشاگرانبهسبکیزدیها

در نیم فصل با درخواست سرمربی 
هم اشاره کرد که این مهم می تواند 
هواداران تیمش را امیدوار کند. 
به هرحال به قول فوتبالی ها در 

نیم فصل دوم دروازه ها کوچکتر 
می شود و تیم های مدعی و متمول 
هم که از همین الان به فکر تقویت 
خود هستند، کار را برای سایر تیم ها 

سخت خواهند کرد. اما همین که 
عطایی در مصاحبه هایش مدام 
به درستی تأکید دارد که هدف 
اصلی شان بقای تیم است، فشار 

را از روی کادرفنی و بازیکنان کم 
و سطح توقع و انتظار هواداران 
چادرملو را حداقل برای این فصل 

پایین می آورد.

دقیقه 89 بازی بود که دروازه چادرملو 
توسط شروین بزرگ)بازیکن تعویضی 
آلومینیوم اراک( باز شد و تیم سعید 
اخباری دو امتیاز باارزش خانگی را از 
دست داد. او می توانست با اضافه 
کردن یک بازیکن خط دفاعی از 
فشار حملات آلومینیوم اراک کم 
کند؛ کاری که ساکت الهامی در بازی 
با پرسپولیس انجام داد و نتیجه اش 
را هم گرفت. حتی سرمربی نساجی 
بعد از بازی به همین موضوع هم 
اشاره داشت: »ما در 10 هفته گذشته 
شرایط سختی را گذرانده بودیم و 
مجبور شدیم شکل بازی را آنطوری 
ببریم.  پیش  می خواستیم  که 
دفاع کردن خودش هنر است.« 
اما انگار اخباری نمی خواست شکل 
بازی تیمش را تغییر دهد. تیم او 
همان طور باز بازی می کرد اما 
ارسال های پشت دفاع اراکی ها 
خود به خود اردکانی ها را به عقب 
می کشید. زمانی هم که شروین 
بزرگ در دقیقه 87 وارد زمین شد، 
سرمربی چادرملو هم از محمد 
بختیاری خواست به زمین برود 

که به احتمال زیاد یارمستقیم 
مهاجم بلندقد اراکی ها شود اما 
از شانس شان آنقدر توپ به اوت 
نرفت تا دروازه چادرملو باز شد و 
بعد از آن هم دیگر تعویضی در این 

پست صورت نگرفت.
حساسیت و جذابیت بازی باعث 
شده بود تا خیلی ها اصل موضوع 
که همان سکوهای خالی ورزشگاه 
بود را فراموش کنند. اما چرا این 
اتفاق افتاد؟ علی عطایی مدیرعامل 
باشگاه چادرملو چند روز پیش 
مدعی شده بود که: »هواداران یزد 
خاطره تیم شهید قندی را در ذهن 
داشتند که نتایج چادرملو توانست 
ورق را برگرداند. حالا توقعات از 
ما بالا رفته است و داریم از این 
سوی بوم می افتیم.« اما همین 
مدیرعامل بعد از باخت به تراکتور 
بر  را  یازدهم جمله ای  در هفته 
زبان آورد که به نظر می رسد باعث 
دلخوری فوتبال دوستان یزدی شده 
است: »تمام تلاش مان را می کنیم 
که در اردکان میزبان باشیم.« همین 
جمله پایانی در آن مصاحبه خیلی 
به مذاق یزدی ها خوش نیامده و 
شاید هم عطایی منظور خاصی از 
این حرف نداشته است. البته او 
به موارد دیگری مثل تقویت تیم 

مدیرعامل 
باشگاه بعد 
از باخت به 

تراکتور در 
هفته یازدهم 

جمله ای 
را بر زبان 

آورد که به 
نظر می رسد 

باعث 
دلخوری 

فوتبال 
 دوستان 

یزدی شده 
است

گزارش یک

برنامه لیگ برتر

هفته سیزدهم

پنج شنبه 29 آذر
16:30  ................... خیبر خرم آباد - استقلال خوزستان 
16:45  ................................... فولاد - چادرملو اردکان

جمعه 30 آذر
16:30  ............................... هوادار - نساجی مازندران
16:30  .............................. آلومینیوم اراک – استقلال

شنبه 1 دی
16:15  ............................... گل گهرسیرجان – سپاهان
16:30  .............................. تراکتور - شمس آذر قزوین
17:30  ....................................... ذوب آهن – ملوان
17:30  ............................ پرسپولیس - مس رفسنجان

هفته چهاردهم

پنج شنبه 6 دی
چادرملو اردکان – استقلال..............................  17:30
18:00 ............................... استقلال خوزستان – فولاد 

جمعه 7 دی
16:30  ............................. مس رفسنجان  - ذوب آهن
16:30  ................... شمس آذر قزوین - گل گهرسیرجان
پرسپولیس - خیبر خرم آباد.............................  17:30
17:30  ................................. ملوان -  آلومینیوم اراک
17:30  .............................. نساجی مازندران – تراکتور
18:00  .......................................... سپاهان – هوادار

شجاع خلیل زاده مدافع تیم فوتبال تراکتور 
درباره پیروزی تیمش مقابل ملوان در انزلی 
می گوید: »ما می دانستیم بازی جلوی هواداران 
ملوان سخت است، اما با آنالیزهای دراگان 
اسکوچیچ، روی نقاط ضعف و قوت ملوان کار 
کرده بودیم و همان چیزهایی که گفته بود، 

اتفاق افتاد و بازی را بردیم.
 فراموش نکنید بازی کردن در انزلی آن هم 
جلوی هواداران این تیم سخت است. ما 
هر جا برویم، هواداران تراکتور با ما هستند 
و باید از آنها تشکر کنم. ما چنین جوی را 
نداشتیم، جوی که امسال وحشتناک است.« 
خلیل زاده نمی خواهد درباره قهرمانی لیگ 
امسال صحبت کند: »صحبت از قهرمانی خیلی 
زود است و هیچ فشاری روی ما برای قهرمان 
شدن نیست. قول قهرمانی دادن اشتباه است 
و هیچ تیمی نمی تواند قول قهرمانی بدهد. 

مردم تبریز می دانند فوتبال بالا و پایین زیاد 
دارد و هر تیمی ممکن است نوسان داشته 
باشد. به هرحال هواداران تراکتور باید باهوش 
باشند تا جو رسانه ای مثل سال های قبل 
اتفاق نیفتد.« اما چرا نباید از تیمی با این 
همه بازیکن انتظار قهرمانی داشت: »تراکتور 
هر سال جزو مدعیان قهرمانی است. سال 
گذشته اشتباهاتی صورت گرفت که نمی خواهم 
به مدیریت و بازیکنان ارتباط بدهم، اما تیم 
خوبی داشتیم و می توانستیم قهرمان شویم. 
ما خیلی خوب جنگیدیم، اما به قهرمانی 
نرسیدیم. خوشبختانه امسال بازیکنان بزرگی به 
تراکتور آمده اند و قطعاً حضورشان به موفقیت 
این تیم کمک می کند. البته هنوز هم می گویم 
پرسپولیس رقیب اصلی ماست. این درست 
که به سپاهان باخت، اما از شرایط فعلی عبور 
می کند.« او مدعی است که بیرانوند برخلاف 

روزهای ابتدایی فصل تمرکز بسیار بالایی دارد: 
»همیشه گفتم بیرانوند با اختلاف بهترین 
دروازه بان ایران است. او خیلی ساده است و 
نان سادگی اش را می خورد. من سه چهار سال 
از علی بیرانوند بزرگتر هستم و نصیحتش کردم 
و گفتم مدتی مصاحبه ای انجام ندهد. الان که 
صحبت نمی کند روی عملکردش تأثیر داشته 
است. او از تیم پرهوادار دیگری به تراکتور 
پرطرفدار آمده و فشارها روی او زیاد است.« 
خلیل زاده به خاطر اخراج در بازی تیم ملی 
مقابل کره شمالی و همین طور اشتباهی که 
در بازی مقابل الوکره قطر در لیگ قهرمانان 
آسیا انجام داد با انتقادهای زیادی مواجه شد: 
»هجمه هایی که بعد از بازی با کره شمالی 
به من وارد شد، معلوم بود پشتش چیست. 
من مغزم را درگیر این مسائل نمی کنم. همه 
فوتبالیست ها اشتباه می کنند، اما هیچ جای 

دنیا مثل ایران بازیکن را نمی کوبند. آیا 
همه چیز سن بازیکن است؟ هر کسی 
کیفیت داشته باشد می تواند به تیم 
ملی کمک کند. تیم ملی برای همه 

هست برای من هم هست. یک بار دیگر 
سؤال می پرسم، آیا تیم ملی برای 30 ساله ها 

نیست؟ لیونل مسی و کریستین رونالدو سن 
زیادی دارند، آیا باید به آنها بگویند به تیم ملی 
نروید؟ این دو سالم زندگی می کنند و کیفیت 
خودشان را دارند. یکسری ها حسادت می کنند 
و نمی توانند ببینند یک نفر خوب و سالم زندگی 
می کند. شاید اگر در تیم دیگری بودم به به و 
چه چه می کردند، ولی امروز قصدشان کوبیدن 
تراکتور است. تا دیدند تراکتور نتیجه گرفته 
است گفتند روی خلیل زاده، بیرانوند و حتی 

مهدی ترابی مانور بدهیم. آیا در تیم های 
دیگر بازیکن هم سن و سال ما نیست؟«

پرسپولیس رقیب اصلی ماست

خلیل زاده: آیا تیم ملی برای 30ساله ها نیست

از مربی ام راضی ام

اخباری:می خواهم رکورد گل نخوردن را بالاتر ببرم
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گاریدو و امیری در مراسم تشییع 
پیکر دختر پرسپولیسی

مراسم تشییع پیکر صدف خالقی، هوادار فقید 
پرسپولیس دیروز در حالی در بهشت زهرا برگزار 
شد که تعداد کثیری از طرفداران این تیم در این 

مراسم حضور داشتند. 
جالب اینکه خوان کارلوس گاریدو که در کنفرانس 
مطبوعاتی هم برای صدف خالقی و همراهانش 
آرزوی سامتی کرده بود در این مراسم حاضر بود. 
همچنین وحید امیری، کاپیتان مصدوم پرسپولیس 
با حضور در بهشت زهرا همدردی خود را با خانواده 
صدف خالقی نشان داد. امیری روز سه شنبه در 
صفحه اینستاگرام خود نوشته بود که مرگ صدف، 
آنها را برای قهرمانی متحد خواهد کرد و این هوادار 
تازه درگذشته، نقشی را که هادی نوروزی در لیگ 

پانزدهم ایفا کرد، انجام خواهد داد.

شکایت پرسپولیس از وحید کاظمی
48 ساعت بعد از دیدار پرسپولیس و سپاهان، 
باشگاه سرخپوش پایتخت شکایت خود از عملکرد 
تیم داوری را به سازمان لیگ ارسال کرد تا این نهاد 
شکایت پرسپولیس را به دست کمیته انضباطی 

 . برساند
باشگاه پرسپولیس معتقد است در صحنه اخراج 
گئورگی گولسیانی، وحید کاظمی بعد از بازبینی 
صحنه به اشتباه افتاده و تصمیم غلطی را در مورد 
این بازیکن گرفته و او را با تصمیم نادرست از زمین 
اخراج کرده است. باشگاه پرسپولیس اعتقاد دارد 
باتوجه به اینکه درگیری بر سر توپ بوده، کارت 
زرد در این صحنه کافی است و آن طور که قرمزها در 
این شکایت نوشتند، براساس قانون در این صحنه 

گولسیانی نباید اخراج می شد.
 

اردوی 17 روزه در قطر
پرسپولیس روز نهم دی ماه آخرین بازی خود در 
نیم فصل رقابت های لیگ برتر را مقابل خیبر 
خرم آباد برگزار خواهد کرد و سپس وارد تعطیلی 
برای نیم فصل دوم  تا  زمستانی خواهد شد 
رقابت های لیگ برتر ایران آماده شود. باشگاه 
پرسپولیس در نظر دارد که برای اردوی زمستانی راهی 
قطر شود. براساس توافقنامه پرسپولیس و الوکره، 
باشگاه قطری در ازای خرید عبدالکریم حسن، 
ملزم به در اختیار گذاشتن کمپ تمرینی خود به 
پرسپولیس است. اعضای هیأت مدیره پرسپولیس 
نیز در جلسه روز دوشنبه خود این موضوع را تصویب 
کردند و حالا در حد فاصل 9 تا 28 دی که تاریخ 
احتمالی سوپرجام خواهد بود، این اردوی تدارکاتی 

برگزار خواهد شد.

بازگشت عالیشاه به تمرین

سرخپوشان پایتخت تمرین دیروز خود را در دو 
بخش از ساعت 12 و در دو گروه زیر نظر کادرفنی 
برگزار کردند. بازیکنان ابتدا در سالن بدنسازی 
حضور یافتند و به مدت 2۰دقیقه به انجام کارهای 

کششی و نرمشی پرداختند. 
سرخپوشان بعد از ورود به زمین چمن، به دو گروه 
تقسیم شدند. بازیکنان اصلی در بازی برابر سپاهان 
که به عنوان بازیکن ثابت به میدان رفته بودند، زیر 
نظر مربی بدنساز تیم به کارهای ریکاوری پرداختند. 
سایر بازیکنان هم به مدت ۶۵ دقیقه تمرین 
کردند. پاسکاری های ترکیبی، شوتزنی به سمت 
دروازه، حمله به دروازه در قالب گروه های سه نفره 
و فوتبال دروازه نزدیک برنامه هایی بود که زیر نظر 

کادر فنی انجام شد.
امید عالیشاه دیروز برای نخستین بار بعد از آن 
مصدومیت شدیدی که در بازی با الریان داشت، 
به ورزشگاه شهیدکاظمی بازگشت و زیر نظر کادر 
پزشکی، تمرینات اختصاصی خود را شروع کرد. 
سمیر حبوباتی و یعقوب براجعه نیز که در اردوی 
تیم ملی جوانان در چین حضور داشتند از امروز 
به جمع تیم ملحق شدند و به تمرینات گروهی 
پیوستند. وحید امیری هم کماکان برنامه های ویژه 

خود را زیر نظر کادر پزشکی دنبال می کند.
 

سحرخیزان سنگ بزرگ نقل و انتقالات
یکی از نفراتی که اخیراً به پرسپولیس لینک شده 
بود، سعید سحرخیزان مهاجم ایرانی تیم اورنبورگ 
روسیه است که توانسته عملکرد خوبی را از خود در 
فصل جاری رقابت های لیگ برتر روسیه نشان دهد 
اما گاریدو هنوز اسم بازیکنی را به مدیران باشگاه 
برای جذب در نیم فصل نداده است. سحرخیزان با 
تیم روسی خود قرارداد دارد و جدایی او در نیم فصل 
تقریباً غیرممکن به نظر می رسد و از آنجایی که 
باشگاه اورنبورگ حدود ۷۰میلیارد تومان برای 
جذب این بازیکن از گل گهر سیرجان هزینه کرده 
است به راحتی راضی به جدایی مهاجم جوان و 
گلزن خود نخواهد شد. سحرخیزان در فصل جاری 
رقابت های لیگ برتر روسیه تاکنون 1۷بازی انجام 
داده و موفق شده ۶گل برای تیمش به ثمر برساند و 
یک پاس گل نیز به نام خود به ثبت رسانده است.

حسن خانمحمدی معتقد است متأسفانه شرایط 
بد پرسپولیس در لیگ نخبگان به وضعیت این 

تیم در لیگ برتر هم سرایت کرده است.

مشکل پرسپولیس را ناشی از چه مواردی 
می دانید که در نتایجش نوسان زیادی دیده 

می شود؟
قباً من از مشکل پرسپولیس در لیگ نخبگان 
حرف زدم اما حالا شاهدیم که این مشکات به 
لیگ برتر هم گسترش پیدا کرده به شکلی که 
دیدیم تیم در دو بازی مقابل نساجی و سپاهان 
با باخت زمین را ترک کرد. حریفان روش و 
راهکارهای بازی پرسپولیس را می دانند مضاف 
بر اینکه اشتباهات خط دفاعی پرسپولیس هم 
مزید بر علت شده تا این تیم باخت بدهد و 

نتواند بازی های باثباتی را ارائه دهد. نکته دیگر 
اینکه تیم های دیگر روی دفاع پرسپولیس فشار 
می آورند و تیم ما هم نمی تواند از این فشارخودش 

را خارج کند.
چرا روی گلی که سپاهان زد کنعانی توپ را با 

سر به شکل بدی دفع کرد و فرجی هم واکنش 
خوبی برای ممانعت از ورود توپ به دروازه 

نداشت؟
کنعانی باید بهتر توپ را دفع می کرد و فرجی هم 
باید خودش را بین توپ و دروازه قرار می داد تا 
تیم در شرایطی که ده نفره شده بود به آن شکل 

گل دوم را دریافت نکند.
روند بازی را چگونه ارزیابی کردید؟

به نظرم بعد از گل تساوی، سپاهان و بازیکنانش 
ترسیده بودند به همین دلیل پرسپولیس داشت 
بهتر بازی می کرد و احتمال زدن گل دوم هم بسیار 
زیاد بود اما مشکل اینکه تیم پرسپولیس که در 
ساختار دفاعی اش با مشکل مواجه نبود حالا از 
این نقیصه هم رنج می برد و به همین دلیل خط 
دفاعی ما که انصافاً بازیکنانش جزو برترین ها 

هستند با مشکاتی مواجه هستند.
چرا باید تیمی که عناصر خط دفاعی اش بیشتر 

بازیکنان ملی پوش و با تجربه هستند با چنین 
مشکلاتی که گفتید مواجه شود؟

من فکر می کنم آن آرامش لازم در خط دفاعی 
ما نیست و زمانی که تیم تان زیاد اشتباه می کند 
یعنی که آرامش لازم نزد سرمربی تیم وجود ندارد 
و این مسأله از سرمربی تیم که آیینه تمام نمای 
بازیکنان تیم است نشأت می گیرد و به کل بازیکنان 
تیم انتقال پیدا می کند و ما شاهدیم که بازیکنان 
دفاعی ضعیف هستند و نمی توانند خوب کار کنند.
اما چرا بازیکنانی که الان خیلی ضعیف هستند 

قبلاً خیلی خوب بازی می کردند؟
بله این را قبول دارم که عیسی و علیپور زمان 
برانکو خیلی خوب بازی می کردند به همین 
دلیل این مربی است که باید بتواند از بازیکنان 
تیم خوب بازی بگیرد و تفکراتش را در تیم جا 
بیندازد. این در حالی است که من احساس 
می کنم در ساق پای بازیکنان پرسپولیس استرس 
وجود دارد و آرامش لازم در نزد بازیکنان تیم دیده 
نمی شود. وقتی اینها را در کنار هم قرار می دهید 
به این نتیجه می رسید که سرمربی تیم خوب 

کار نمی کند.
اگر حرف های شما درست باشد باشگاه 

نمی تواند پول زیادی بابت اخراج و استخدام 
مربی جدید بپردازد و شاید زمان هم زمان 

مناسبی برای کنار گذاشتن نباشد!
پولی که به گاریدو دادیم شاید چیزی حدود 
۵۰میلیارد تومان باشد به همین دلیل وقتی ما 
چنین پولی را به یک مربی می دهیم باید بتوانیم 
این هزینه را از مربی که استخدام کرده ایم به 
دست بیاوریم. این هم بستگی دارد که حداقل 
تا جزو هشت برتر آسیا پیش برویم تا پولی از 
کنفدراسیون به تیم ما تزریق شود. سؤال دیگر 
من این است که چرا حاضر می شویم هفتصدهزار 
دلار به سرمربی جدید بدهیم اما حاضر نمی شویم 
2۰۰هزار دلار بیشتر به مربی بدهیم که در فوتبال 
ایران خیلی خوب کار کرده و آشنایی کاملی به 
فوتبال ما دارد و در حال حاضر هم با تیمش عالی 
کار کرده و تیمش از شانس خوبی برای قهرمانی 
برخوردار است. همه اینها در شرایطی است 
که اگر بخواهیم سرمربی را برداریم باید تاوان 
بدهیم که نشان می دهد کار ما چندان حساب 

شده نبوده است.
در حال حاضر کدام تیم ها از شانس بیشتری 

برای قهرمانی برخوردارند؟

به نظرم سپاهان مقابل پرسپولیس چندان خوب 
نبود و اگر بازیکن پرسپولیس اخراج نمی شد 
پرسپولیس بازی را نمی باخت به همین دلیل تا 
به اینجای کار من تراکتور و پرسپولیس را تیم های 

خوبی می بینم.
حرف آخرتان در مورد پرسپولیس؟

یکسری از مسائل حاشیه ای ناخواسته وارد تیم 
شده که به پرسپولیس لطمه زده و تیم را با 

چالش هایی مواجه ساخته است.

چرا به سرمربی آشنا به فوتبال ایران 200هزار دلار بیشتر ندادیم؟

خانمحمدی: گاریدو به بازیکنان استرس می دهد

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

سؤال و جواب

فرصت برای جبران هست
گاریدو کپی برابر اصل یحیی

محمدرضا رحیم پور/ تیمی که گاریدو 
ساخته، شاید در ظاهر با نگاهی به 
جدول لیگ برتر به بحران نرسیده 
باشد اما به طور حتم در آستانه آن 
قرار دارد. آمار و امتیازات این تیم 
نسبت به برخی مشکات فنی نشان 
می دهد، پرسپولیس نتایج قابل 
قبولی کسب کرده است، اما کیفیت 
بازی ها به هیچ وجه قابل قبول 
نیست.  پرسپولیس به طور کلی در 
میانه میدان دچار نوساناتی شده 
که باید به آن توجه کرد. بازیکنان 
کلیدی تیم در حال حاضر افت 
جدی را تجربه می کنند و این موضوع 
زنگ خطری جدی برای آینده گاریدو 
به شمار می رود. مدافعان تیم در 
بازی ها نقاط ضعف فاحشی از خود 
نشان می دهند و مهاجمان هم 
نمی توانند فرصتی را تبدیل به گل 
کنند. همچنین گندوز، دروازه بان 
این تیم، کلین شیت را به فراموشی 
سپرده و شرایط تیم بعد از شکست 
مقابل سپاهان به بدترین حالت 

ممکن رسیده است.
اما آیا تنها سرمربی باید پاسخگو 

باشد؟ بی تردید نه! در این میان، 
رضا درویش به عنوان مدیرعامل 
باشگاه نیز باید پاسخگوی بخشی از 
انتقادات باشد. خروجی های مهم 
تیم در این فصل و ورود تعدادی 
از بازیکنان متوسط، به کیفیت 
است.  زده  آسیب  تیم  عمومی 
افزایش میانگین سنی بازیکنان و 
نبود ستاره های تأثیرگذار و صد البته 
انتخاب پرحرف و حدیث و بدون 
منطق گاریدو، تیم را در موقعیت 

حساسی قرار داده است. 
به لیست  درویش باید نگاهی 
ورودی ها و خروجی ها بیندازد و 
به این فکر کند که آیا بازیکنانی 
چون فرشاد احمدزاده، علی علیپور، 
و سعید مهری می توانند کیفیت 
بازی ها را بهبود ببخشند؟ همچنین 
این سؤال وجود دارد که فایده 
ابراز پشیمانی احتمالی از انتخاب 
خارجی هایی مانند گاریدو، ژوائو و 
ایوب چیست و آیا پول خرج شده 
برایشان به نفع باشگاه بوده است؟

به هیچ عنوان نمی توان از نقش 
مدیریت باشگاه در ناکامی های اخیر 

به سادگی عبور کند. در واقع، 
مدیریتی که در پرونده نبیل 

باهویی به طرز قابل ماحظه ای 
یک سهمیه خارجی تیم را از دست 
داد، باید مسئولیت عواقب این 

شکست ها را برعهده بگیرد. 
فشارها برای اخراج گاریدو به 
مدیریت  و  رسیده  خود  اوج 

باشگاه به طور جدی باید به 
این موضوع برسد. کریم باقری، 
با تمامی محبوبیتش، کدام نقش 
محوری را در کادرفنی داشته است؟ 
آیا او می تواند ایده های نوینی به 
فوتبال پرسپولیس ارائه دهد یا صرفاً 
قرار است مجدداً ناظم پرسپولیس 

؟ شد با
درویش ممکن است امروز با امضای 
حکم اخراج گاریدو، به طور موقت 
خود را از فشارها رها کند اما مشکل 
اصلی پرسپولیس با رفتن گاریدو هم 
حل نخواهد شد. نیاز به تغییرات 
و  مدیریت  ساختار  در  بنیادین 
هماهنگی درون تیم وجود دارد تا 
پرسپولیس از این گردباد بحران، 

جان سالم به در ببرد.

ایلیا بهزاد اول/ هواداران 
پرسپولیس در حالی به 
کادر  در  تغییر  دنبال 
اخراج  و  تیم  فنی 
گاریدو از هدایت این 
تیم در پایان هفته 
دوازدهم هستند 
که سرخ ها هنوز 
شانس رقابت در هر سه 
جام این فصل را دارند و 
هنوز کار تیم برای کسب 
جام در مسابقات مختلف 
به اتمام نرسیده است. 
شرایط فعلی پرسپولیس، 
شباهت زیادی به شرایط 
گذشته  فصل  در  تیم 
دارد که منجر به پایان 
کار یحیی گل محمدی 
روی نیمکت پرسپولیس 
شد. گل محمدی نیز 
درست مانند گاریدو، 
ابتدایی  هفته   12 در 
فصل موفق به کسب 
2۳ امتیاز شده بود و با 
حذف از مرحله گروهی 

رقابت های لیگ قهرمانان آسیا، 
شرایط خوبی از این حیث در 
لیگ نداشت. پنج خرید تیم 
در تابستان 14۰2، محمدمهدی 
 ، ی هد ا ز ب  شها  ، ی حمد ا
محمد حسین  ریگی،  مسعود 
کنعانی زادگان و نبیل باهویی 
بودند که بجز ریگی و کنعانی، 
هیچ کدام بیش از یک فصل در 
پرسپولیس دوام نیاوردند و خیلی 
زود پرسپولیس را ترک کردند. 
موضوع عملکرد ضعیف در نقل 
و انتقالات، این فصل هم تکرار 
شده و خریدهای رضا درویش 
به ویژه در فاز تهاجمی، تا اینجا 
نتوانسته اند  عنوان  هیچ  به 
انتظارات هواداران و کادرفنی را 

برآورده کنند.
گل محمدی در سه بازی پایانی 
نیم فصل اول، دو تساوی و تنها یک 
برد را به دست آورد و همین نتایج 
به همراه مسائل غیرفوتبالی و 
مشکات با هیأت مدیره، منجربه 
جدایی این سرمربی از جمع 
سرخپوشان و حضور اوسمار ویرا 

شد. حالا گاریدو نتایج مشابهی 
در 12 بازی نخست کسب کرده و 
فرصت ابقا روی نیمکت تیم در 
سه بازی آینده را دارد اما تفاوت 
ماجرا در این جاست که هواداران 
پرسپولیس، پس از کسب سه گانه 
و سه قهرمانی در لیگ، خواستار 
قطع همکاری با یحیی گل محمدی 
شده بودند و حتی محبوبیت این 
سرمربی هم، جلوی انتقادات 
هواداران را نگرفت و گاریدو، در 
حال حاضر محبوبیت گل محمدی 

را ندارد. 
از سوی دیگر، گاریدو برخاف 
فصل گذشته تاکنون فرصت 
میزبانی با حضور هواداران در 
ورزشگاه آزادی را نداشته و این 
موضوع را باید در خصوص قضاوت 
عملکرد او لحاظ کرد. ضمن اینکه 
هنوز، شانس صعود به مرحله 
از  لیگ نخبگان آسیا  حذفی 
بین نرفته و باید دید مدیران 
پرسپولیس در پایان نیم فصل، 
چه تصمیمی در این خصوص 

می گیرند.

سهم درویش، کمتر از گاریدو نیست
پرسپولیس در سراشیبی سقوط

نمایش منسجم و قابل دفاع نتیجه نزدیک شدن به ثبات در ترکیب

گاریدو مثلث خط میانی اش را پیدا کرد

در  پرسپولیس  که  درست  ین  ا  
اصفهان به حریف مستقیمش باخت 
و از صدر فاصله گرفت تا گاریدو با 
تحمل سومین شکست تحت فشار 
منتقدان قرار بگیرد اما نگاه منصفانه 
و منطقی به جریان بازی با سپاهان 
ثابت می کند سرخ ها در آن مسابقه 
کیفیتی قابل قبول ارائه کرده و مثل 
بسیاری از بازی های دیگر خود حتی در 
لیگ برتر سردرگم و مستأصل نبودند.
پرسپولیس در بازی های قبلی در هر 
سه خط دفاع، میانی و حمله مشکل 
داشت اما با قاطعیت می توان گفت 
حداقل در بازی با سپاهان خط میانی 
این تیم نمایش فوق العاده ای ارائه داد 

و برتر از حریف پرستاره اش بود.
پرسپولیس در این مسابقه چیزی 
حدود ۷۰ دقیقه 1۰ نفره بازی کرد اما 
شاید عجیب باشد که بدانیم تیم 
گاریدو در مالکیت توپ ۵۳ به 4۷ برتر 
از حریفش بود. پرسپولیس تنها یک 

موقعیت گل قطعی کمتر از حریفش 
داشت)۵ به ۶( و شوت های داخل 
چهارچوبش بیشتر از سپاهان بود)۳ 
به 2(. در واقع می توان گفت اگر کارت 
قرمز گولسیانی در پایان سی دقیقه 
نخست بازی نبود می شد حدس زد 
با روندی که این تیم در پیش گرفته 
حتی بعد از گل تساوی می تواند به 
گل دوم برسد که همه چیز با اخراج 
گئورگی بهم ریخت. البته نکته جالب 
اینجاست که پرسپولیس حتی بعد 
فوق العاده  نیز  شدن  نفره  ده  از 
هوشمندانه و با برنامه بازی کرد و 
صاحب موقعیت گل نیز شد اما باز 
هم بی دقتی و عدم تمرکز در نواختن 
ضربه نهایی مانع از به ثمر رسیدن 

. شد گل 
نکته ویژه اما در ارائه این نمایش قابل 
دفاع، محدود شدن تغییرات گاریدو در 
ارنج اصلی بود که برای دومین بار در 
این فصل اتفاق افتاد. بار قبلی گاریدو 
از بازی الریان تا الشرطه بدون تغییر به 
زمین رفت و برنده شد. این بار ترکیب 
پرسپولیس نسبت به بازی با ملوان در 
انزلی فقط دو تغییر داشت که یکی از 
آنها اجباری بود. در نوک حمله علیپور 
جای آل کثیر را گرفت و در دفاع چپ 
میاد محمدی جایگزین وحید امیری 

مصدوم شد.
 ثمره این تغییرات محدود و رسیدن به 
ثباتی که در یکی دو ماه اخیر بسیاری 
از پیشکسوتان و هواداران منتظرش 
بودند همان نمایش قابل قبولی 
بود که پرسپولیس در اصفهان مقابل 
سپاهان ارائه کرد به طوری که حتی 
بعد از این باخت هیچ کس نمی تواند 
از کیفیت بازی پرسپولیس حتی در 
زمانی که یک بازیکن کمتر داشت 

ایراد بگیرد.
مهم ترین اتفاق این ثبات، رسیدن 
به ترکیب ایده آل در مرکز خط میانی 
است. جایی که خدابنده لو و ریگی 
به عنوان دو بازیکن در پست های 8 و 
۶ خوب کار می کنند و سروش رفیعی 
با انتقال به پست 1۰ تأثیرگذارتر و 
مثبت تر از قبل نشان داده به طوری که 
در همین دو بازی اخیر و با بازگشت به 
پست اصلی خود یک گل و یک پاس 

گل برایش ثبت شده است.
نکته جالب اینکه گاریدو هم بعد از 
بازی به شکلی ویژه از نمایش سه 
هافبک میانی خود تمجید کرد تا 
این طور به نظر برسد که حداقل در این 
منطقه به ثبات فکری رسیده و همین 
می تواند مایه امیدواری برای برتری 

سرخ ها در بازی های بعدی باشد.

 سوپرجام و شروع نیم فصل دوم 
بعد از دو هفته تعطیلی

 پرسپولیس 
برای انتخاب 

جانشین گاریدو 
زمان هم ندارد

سرمربی پرسپولیس موقعیت حساسی پیدا کرده 
و بعد از سومین باخت در نیم فصل اول حالا 
هشتگ های اخراج گاریدو به سمت باشگاه روانه 
شده است اما مدیران پرسپولیس فعلاً تصمیمی 
برای کنار گذاشتن مربی اسپانیایی خود ندارند.

از یک سو منطق می گوید با وجود سه باخت 
گاریدو و بازی های پرنوسان هنوز نمی توان با 
قطعیت گفت او مربی ناموفقی در پرسپولیس 
بوده و افق پیش روی تیم روشن نیست، از 
ح  سوی دیگر بحث آلترناتیو به صورت جدی مطر
است و پیدا کردن یک گزینه برای جانشینی فعلاً 
محال به نظر می رسد و از سوی دیگر زمانی برای 

تغییر وجود ندارد.

پرسپولیس در سه بازی پایانی خود مقابل سه 
تیم پایین جدولی، مس رفسنجان، هوادار و 
خیبر قرار خواهد گرفت. این سه بازی به ترتیب 
در تاریخ های یکم، هفتم و دوازدهم دی ماه 
برگزار خواهد شد و این گونه نیم فصل نخست 

لیگ به پایان خواهد رسید.
در فاصله نیم فصل اول و دوم مسابقات 19روز 
فاصله افتاده چرا که دیدار هفته شانزدهم 
خ ها مقابل ذوب آهن در تاریخ دوم بهمن  سر
ماه برگزار خواهد شد اما سه روز قبل از این 
خ ها باید در دیدار سوپرجام مقابل  بازی سر

سپاهان به میدان بروند.
در واقع پرسپولیس چیزی حدود دو هفته 

تعطیل خواهد بود که قرار است در این بازه 
زمانی به قطر رفته و اردوی تدارکاتی اش را برپا 
کند. همین فاصله کوتاه زمانی بین مسابقات 
نیم فصل اول و دوم باعث خواهد شد تا اگر 
قرار به کنار گذاشتن گاریدو باشد کار مدیران 
باشگاه برای پیدا کردن آلترناتیو دشوارتر شود 
مگر اینکه از همین حالا آنها گزینه هایی زیر سر 
داشته باشند که در صورت لغزش خوان کارلوس 
مذاکرات نهایی را با آنها پیش برده و گزینه 
نهایی را خیلی فوری جایگزین گاریدو کنند که 

البته ریسک بالایی خواهد داشت.
سال گذشته بعد از جدایی یحیی گل محمدی، 
پرسپولیس دچار این چالش شد و گزینه های 

متعددی توسط مدیران باشگاه پرسپولیس 
بررسی شد اما در آن مقطع به خاطر بازی های 
جام ملت های آسیا پرسپولیس بیش از 53 
روز هیچ مسابقه ای نداشت. در واقع انتخاب 
اوسمار در آن مقطع به خاطر آشنایی اش با تیم 
ریسک بسیار کمتری داشت و از نظر مالی هم به 
سود باشگاه بود ضمن اینکه تیم زمان زیادی 
داشت تا با تفکرات او آماده نیم فصل دوم شود.

امسال پرسپولیس شاید مشکل مالی برای پیدا 
کردن جانشین مناسب و کنار گذاشتن گاریدو 
نداشته باشد اما زمان بسیار تنگ است و این 
مسأله ریسک جایگزین کردن یکی مربی دیگر 

به جای خوان کارلوس را بالاتر خواهد برد.



اردوگاه آبی

 تمرینات اختصاصی موسیمانه 
با مهاجمانش

موسیمانه تمریناتی اختصاصی با مهاجمان خود 
برگزار کرد. در شرایطی که یکی از چالش های 
اساسی استقلال خط حمله این تیم است، به نظر 
می رسد موسیمانه این روزها تمرکز خود را روی این 
موضوع گذاشته و بعد از ناکامی مهاجمان خود در 
بازی با گل گهر بویژه نیمه اول این تقابل، تمریناتی 
را به صورت اختصاصی با آنها برگزار کرده تا نکات 
لازم را به شاگردانش گوشزد کند. این درحالی است 
که موسیمانه اخیراً 2 مهاجم هم جذب کرده است 
و باید دید تلاش های او برای به کار افتادن دوباره 
خط حمله استقلال تا چه اندازه جواب می دهد 
و بالاخره مهاجمان این تیم در گلزنی ثابت قدم 

خواهند شد یا نه.
 

خرید کوجو قطعی است

این روزها پروسه جذب جوئل کوجو مهاجم تیم ملی 
قرقیزستان توسط استقلال به خوبی پیش می رود. 
بعد از حضور این مهاجم در تهران حالا طبق شنیده ها 
تست های پزشکی این بازیکن به خوبی پیش رفته 
است و به محض اینکه استقلال رقم رضایتنامه این 
مهاجم را پرداخت کند، او می تواند در نیم فصل 
در ترکیب استقلال قرار گیرد. مسئولان استقلال 
برای عقد قرارداد با این بازیکن موظف هستند رقم 
رضایتنامه او را که مبلغ کمی هم نیست، پرداخت 
کنند و همچنین باید منتظر بمانند تا سازمان لیگ 
در نیم فصل سهمیه بازیکنان خارجی تیم ها را بالا 
ببرد که آنها بتوانند قرارداد این بازیکن را ثبت کنند.

 

مخالفت استقلال با جدایی خالدآبادی

جدایی محمدرضا خالدآبادی گلر ذخیره استقلال 
دوباره این روزها مطرح شده است. در شرایطی 
که مدتی قبل این موضوع سر زبان ها افتاده بود 
و مسئولان باشگاه استقلال آن را تکذیب کردند، 
حالا دوباره این بحث داغ شده است که شاید 
خالدآبادی بخواهد نیم فصل از جمع آبی پوشان 
جدا شده و شانس خود را در تیم دیگری امتحان 
کند. البته که به نظر می رسد این موضوع صحت 
نداشته باشد چراکه استقلال به غیر از خالدآبادی 
گلر ذخیره دیگری ندارد و با جدایی او قطعاً کار برای 

آنها سخت خواهد شد.
 

حضور ادامه دار جوما در ترکیب آبی ها
مسعود جوما مهاجم کنیایی تازه به خدمت گرفته 
شده استقلال احتمالاً فردا هم مقابل آلومینیوم 
اراک به میدان خواهد رفت. بعد از اینکه باشگاه 
استقلال اخیراً این بازیکن را به خدمت گرفت، 
موسیمانه در بازی با گل گهر دقیقه 70 او را به جای 
گوستاوو بلانکو به زمین فرستاد و از آنجایی که به 
نظر می رسد سرمربی آفریقایی تیم قصد دارد هرچه 
سریع تر این بازیکن را به ترکیب اصلی استقلال 
برساند، احتمالاً در بازی فردا مقابل آلومینیوم هم 

او را به زمین خواهد فرستاد.
 

پرونده استقلال – مطهری مختومه شد
پرونده استقلال و ارسلان مطهری ختم به خیر شد. 
در شرایطی که بازیکن سابق استقلال بابت بخشی از 
مطالبات خود از باشگاه به کمیته استیناف شکایت 
کرده بود، حالا با توافق طرفین پرونده شکایت 
مطهری از آبی پوشان بسته شد. طبق شنیده ها 
استقلال با پرداخت بخشی از مطالبات، رضایت این 
بازیکن را جلب کرده و او هم در این باره با باشگاه به 
توافق رسیده تا از شکایتش صرفنظر کرده و موضوع 

ختم به خیر شود.
 

آزادیِ آزادی با تقابل استقلال - سپاهان
ورزشگاه آزادی 13 دی به آغوش فوتبال ایران 
برمی گردد. پروسه عظیم بازسازی ورزشگاه پیر 
پایتخت که از مدت ها قبل شروع شده بود، 30 آذر 
به پایان رسیده و طبق شنیده ها تقابل استقلال با 
سپاهان اولین رویدادی خواهد بود که 13 دی به 
میزبانی این ورزشگاه برگزار می شود. بنابراین بعد 
از مدت ها دوری، استقلالی ها دوباره می توانند در 
آزادی از رقبا میزبانی کنند و از ظرفیت 90 درصدی 
این ورزشگاه برای تقابل حساس با شاگردان پاتریس 
کارترون استفاده کنند. از آنجایی که همیشه فوتبال 
در ورزشگاه آزادی حال و هوای دیگری داشته، باید 
منتظر ماند تا 13 دی شاهد شور و اشتیاق دوباره 

هواداران زیر سقف ورزشگاه آزادی بود.
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 ترکیب استقلال
سید حسین حسینی را باید همچون بازی های قبل دروازه بان استقلال دانست. روزبه چشمی، رافائل سیلوا، محمد حسین مرادمند، مدافعان مرکزی 

استقلال خواهند بود. رامین رضاییان و ابوالفضل جلالی، مدافعان راست و چپ خواهند بود. دیدیه اندونگ و آرش رضاوند تا حدی نزدیک به خط دفاع بازی 
خواهند کرد و جلال الدین ماشاریپوف، گائل کاکوتا و گوستاوو بلانکو عناصر هجومی تر استقلال در این میدان خواهند بود. احتمالاتی همچون حضور زمانی یا 

صادقی در ترکیب اصلی استقلال نیز می تواند بسیار قابل توجه باشد و موسیمانه نیز نشان داد ابایی از بازی دادن به نیروهای جوان در ترکیب اصلی ندارد.

ـــرش بـ

حسینی یک رکورد تاریخی ثبت می کند؟
یورش شماره یک به 100

روز به روز بهتر می شویم
عالمی: تحت فشار بازی های پی درپی هستیم

سیدحسین حسینی در سال هایی که 
برای استقلال دروازه بانی کرده، فراز و 
نشیب های بسیاری داشته است. او گاه 
تا اوج رفته و گاه نیز حضیض را تجربه 
کرده است. حسینی اما با وجود اینکه 
هیچ گاه روی یک روند مطلوب و یکسان 
دروازه بانی نکرده اما همواره به عنوان 
یک دروازه بان مطرح حتی برای بازی 
در ترکیب اصلی تیم ملی نامش مطرح 

است.  بوده 
حسینی در فصل جاری نیز که استقلال 
روزهای عجیبی را تجربه کرده، فراز و 
فرودهای بسیاری داشته است. او در 
هفته های آغازین و زمانی که نکونام 
سرمربی آبی ها بود، عملکرد درخشانی 
از خود به جا نگذاشت اما با آمدن 
موسیمانه قدری روند بهتری را در پیش 
گرفته و اکنون در وضعیتی است که اگر 
در بازی با آلومینیوم اراک بتواند دروازه 

تیمش را بسته نگه دارد، به رکورد 100 
کلین شیت با پیراهن استقلال دست 

خواهد یافت.
حسینی بعد از بازی با گل گهر سیرجان 
موفق به ثبت 99 کلین شیت با 
پیراهن استقلال شد و حالا اگر 
در اراک -شهری که البته پیش تر 
برای او حاشیه هایی را به وجود 
آورد- موفق به ثبت یک کلین شیت 
دیگر شود، در استقلال به یک رکورد 
خیره کننده دست خواهد یافت.

اینکه حسینی موفق شود در بازی 
با آلومینیوم اراک نیز دروازه تیمش را 

بسته نگه دارد، سؤال مبهمی است اما 
اگر بخواهیم بازی های اخیر را ملاک 
قرار دهیم به احتمال زیاد او می تواند 
از این خان نیز عبور کرده و کلین شیت 
دیگری را به نام خود ثبت کند اما در 
هر حال بازی با آلومینیوم اراک نیز 
چالش های بسیاری دارد و بعید است 
حسینی به راحتی بتواند از این بازی 
به سلامت عبور کند و نیاز به یک 

هوشیاری عمیق دارد.

استقلال  سرپرست  عالمی،  ایمان 
پیرامون فشردگی بازی ها صحبت هایی 
انجام داده که قابل توجه است: »ما 
در مقطع کنونی بشدت تحت فشار 
سنگین مسابقات قرار داریم 
شده  باعث  عامل  همین  و 
شرایط متفاوتی را تجربه کنیم. 
به صورت تقریبی هر چهار 
روز یکبار بازی می کنیم که این 
فشار بیش از اندازه ای به بازیکنان 
وارد می کند. با این حال به اعتقاد 
بسیاری از کارشناسان، صاحبنظران و 
پیشکسوتان محترم استقلال، در نیمه 
نخست بازی با گل گهر یکی از بهترین 
ــه  ــاری را ب ــل ج ــود در فص ــای خ نمایش ه
ــی  ــه گلزن ــق ب ــا موف ــتیم ام ــش گذاش نمای
نشدیم. در نیمه دوم بازی نیز خستگی 
ناشی از بازی های سنگین سبب شد 
در گلزنی موفق عمل نکنیم اما به 

دنبال بهانه نیستیم و با تدابیر پیتسو 
موسیمانه این معضل را نیز برطرف 
خواهیم کرد تا استقلال به مرز آمادگی 
کامل برسد و از موقعیت های خود برای 
کسب نتیجه به خوبی استفاده کند.« 
عالمی در ادامه صحبت های خود به 
روند رو به رشد تیم اشاره کرد: »روند 
رو به رشد تیم نشان می دهد بازیکنان 
انگیزه لازم برای کسب موفقیت را دارند. 
از طرفی سرمربی و اعضای کادرفنی نیز 

با همت فراوان و تلاش شبانه روزی 
ــیر  ــردن مس ــوار ک ــال هم ــه دنب ب

پیشرفت هستند. این اتحاد 
به کمک  و همدلی قطعاً 
ــد  ــد و بی تردی ــد آم ــم خواه تی
در ادامه مسابقات با ارائه 
پسند  گر شا تما ی  ی ها ز با
میان  بیشتر  هماهنگی  و 
زمین  داخل  در  بازیکنان 
شاهد تداوم موفقیت های 
 . د بو هیم  ا خو ل  ستقلا ا

بهتر  وز  ر به  وز  ر ل  استقلا
می شود و مطمئناً این اتفاق 

حاصل همکاری و تلاش کلیه عوامل 
داخل و بیرون زمین است تا شادی به 

اردوگاه هواداران تزریق شود.«
نقل قولسوژه

بر اساس گفته مسئولان، ورزشگاه آزادی از بازی 
استقلال مقابل سپاهان که در تاریخ ۱۳ دی 
ماه برگزار خواهد شد، به مرحله بهره برداری 
خواهد رسید. اگر طبق برنامه در این تاریخ 
استقلال مقابل سپاهان بازی کند به احتمال 
زیاد باقی بازی های استقلال نیز در همین 

ورزشگاه برگزار خواهد شد.
این اتفاق در حالی رخ خواهد داد که گفته 
شده بود چنانچه ورزشگاه آزادی نیز به مرحله 
بهره برداری برسد، سازمان لیگ از ورزشگاه 
شهدای شهرقدس تهران برای برگزاری 
بازی های استقلال و پرسپولیس استفاده 
خواهد کرد، اما باشگاه استقلال در همان 
قدم اول با پیشنهاد برگزاری برخی بازی های 
خود در این ورزشگاه مخالفت کرده و خواستار 
برگزاری تمام بازی های خود در نیم فصل دوم 

در ورزشگاه آزادی خواهد شد.
استقلالی ها معتقدند که بازی در ورزشگاه 

شهدای شهرقدس یکی از دلایلی بوده که 
منجر به سقوط این تیم در جدول رده بندی 
شده و ناآشنایی بازیکنان با فضای بازی در این 
ورزشگاه و همچنین دوری راه و دیگر مشکلات 
نتایج خوشایندی را برای این باشگاه رقم 

نزده است. 
این موضوع به اطلاع مسئولان سازمان لیگ 
رسیده و با توجه به ادله ای که استقلالی ها 
به اطلاع سازمان لیگ رسانده اند، بعید است 
که بعد از بهره برداری از ورزشگاه آزادی شاهد 
تداوم بازی های استقلال در ورزشگاه شهدای 

شهر قدس باشیم.

به این ترتیب اگر استقلال در ورزشگاه شهدای 
شهرقدس بازی نکند، قطعاً سازمان لیگ 
به جهت برقراری مساوات تمام بازی های 
را هم در  پرسپولیس در شرایط میزبانی 
ورزشگاه آزادی برگزار خواهد کرد تا صدای گروه 
مقابل درنیاید و در نهایت پروژه بازی کردن 
سرخابی ها در ورزشگاه شهدای شهرقدس 
لااقل در فصل جاری به بن بست خواهد خورد 
و بعید است که سازمان لیگ حتی بازی های 
کم تماشاگر این دو تیم را هم در این ورزشگاه 

برگزار کند.
به هرحال نیت سازمان لیگ نیز حفظ چمن 

ورزشگاه آزادی است، اما با توجه به وضعیتی 
که هم استقلال در فصل جاری با آن روبه رو 
است و امتیازات زیادی را از دست داده و هم 
پرسپولیس که نمی خواهد از صدرنشین ها 
عقب بماند، خیلی بعید است که بعد از 
بهره برداری از ورزشگاه آزادی بازی های این 
دو تیم در ورزشگاه شهدای شهرقدس برگزار 
شود. البته ممکن است در برخی استثنائات 
از ورزشگاه شهدای شهرقدس استفاده شود، 
اما به طور کلی این روزشگاه از میزبانی دو تیم 
خارج خواهد شد و به دیگر تیم های تهرانی 

تعلق خواهد یافت.

پیتسو موسیمانه، سرمربی کنونی 
استقلال، در شرایطی به این تیم 
پیوست که قراردادش تنها تا پایان 
فصل جاری اعتبار دارد. جان گرفتن 
تیم و تغییرات مشهود در روند بازی 
استقلال در چند بازی اخیر، باعث 
شد تا نظر بسیاری از هواداران مثبت 
گردد و خواهان ادامه همکاری با او 
برای فصل آینده شوند. با این حال، 
سؤالاتی پیرامون زمان تمدید قرارداد 

موسیمانه و چالش هایی که ممکن 
است در پیش باشد، مطرح است.

در روزهای اخیر، بحث هایی درباره 
تمدید قرارداد موسیمانه بارها در 
رسانه ها و محافل ورزشی شنیده 
که  اینجاست  جالب  اما  شده 
سرمربی استقلال در مصاحبه اش 
پیش از بازی با گل گهر سیرجان، از 
بی اطلاعی اش در مورد این موضوع 

خبر داده بود. 
این بی خبری البته به سرعت با 
بروز واکنش بعد از بازی تغییر 
کرد؛ موسیمانه و فرشید سمیعی، 
مدیرعامل استقلال، هر دو آمادگی 
خود را برای مذاکره درباره تمدید ارائه 
دادند و خود مربی هم در نشست 

خبری پس از دیدار مقابل گل گهر 
اعلام کرد اشتباه از سمت او بوده و 
مذاکرات برای تمدید قراردادش در 
حال انجام است. )ظاهراً ابتدا با 
مدیربرنامه موسیمانه صحبت شده 

و او در جریان نبوده است.(
با این حال، نکته ای که باید به آن 
توجه داشت این است که تمدید 
قرارداد موسیمانه در این مقطع، 
به نظر یک تصمیم احساسی می آید 
چرا که او هنوز تیمش را به مقام 
قهرمانی جام خاصی در حال حاضر 
نرسانده و فقط در دیدار مقابل 
الاهلی عملکرد قابل دفاعی داشت.
تساوی مقابل گل گهر و برد سخت 
مقابل مس کرمان در جام حذفی 

به هیچ عنوان نمی تواند عملکرد 
موفقی برای موسیمانه در نظر گرفته 
شود؛ در اینکه استقلال نسبت به اول 
فصل رشد فنی قابل توجهی داشته 
شکی نیست اما به نظر می رسد 
باید همچنان برای ارزیابی دقیق تر 

صبر کرد.
در عین حال، گمانه زنی هایی درباره 
مذاکرات او با باشگاه های دیگر، از 
جمله الزمالک مصر در رسانه های 
آفریقایی منتشر شده است. این 
موضوع می تواند به شکلی از فشار 
رسانه ای و علاقه مندی هواداران 
تبدیل شود تا موسیمانه از عدم 
اطلاع مدیران استقلال بهره برداری 
هرم  ا ز  ا ه  د ستفا ا با  و  ه  کرد

خواسته های هواداران، قراردادش را 
کند. تمدید 

قرارداد فعلی موسیمانه مبلغی نزدیک 
به یک میلیون دلار را شامل می شود، 
در حالی که برآوردها نشان می دهد 
که او برای فصل آینده، حداقل مبلغ 
یک و نیم میلیون دلار را درخواست 
کرده است؛ رقمی که به طور قطع 
عدد بالایی محسوب می شود و ممکن 
است برای باشگاه دردسرساز گردد 
چرا که هنوز عیار فنی این مربی 
سنجیده نشده و برای قضاوت در 
خصوص عملکرد او حداقل باید تا 
هفته های پایانی فصل صبوری کرد و 
تمدید قرارداد در مقطع فعلی یک کار 

غیر عقلانی محسوب می شود.

پیغام باشگاه استقلال به سازمان لیگ
آزادیآمادهشوددرشهرقدسبازینمیکنیم

از فشار هواداری تا پیشنهاد های خارجی
معمایتمدیدقراردادموسیمانه

گزارش روز

رضا حمیدی
روزنامه نگار

نگاه
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اگر تصور کنیم تیم های چادرملو و استقلال 
خوزستان مقابل رقبای خود شکست بخورند 
و یحیی گل محمدی و سعید دقیقی به عنوان 
سرمربی های فولاد و خیبر ترمز این دو تیم را 
بکشند و استقلال نیز در اراک موفق به کسب 
پیروزی مقابل میزبانش آلومینیوم شود، بازهم 
صعود آنچنانی را در جدول شاهد نخواهیم بود 
چرا که تفاضل گل استقلال چندان قابل توجه 
نیست و از سویی نتیجه بازی ذوب آهن و ملوان 
نیز برای استقلال اهمیت دارد و به نوعی بالارفتن 
استقلال وابسته به این بازی هم هست؛ یعنی 
ع. با این حال استقلال 15  تقابل ربیعی با زار
امتیازی اگر موفق به کسب پیروزی مقابل 
آلومینیوم شود به امتیاز 18 خواهد رسید و 
اوضاعش قدری سر و سامان خواهد گرفت. 
هرچند که از دست رفتن 2 امتیاز خانگی مقابل 
گل گهر استقلال را دوباره در میان تیم هایی 
قرار داد که به نوعی میانه جدولی محسوب 
می شوند اما پرواضح است که بی تفاوت بودن 
در مقابل امتیازات باقی مانده برای استقلال 
رهاورد خوشایندی به همراه نخواهد داشت و 
به نوعی تبدیل به یک عادت نامطلوب خواهد 
شد. اینکه استقلال هفته ها است شکست را 

تجربه نکرده و باختی در کارنامه اش وجود ندارد، 
حرکتی رو به جلو برای موسیمانه و شاگردانش 
محسوب می شود اما تنها نباختن کافی نیست. 
استقلال باید هنر بردن را هم بلد باشد و تنها 
به دنبال کسب تساوی و بسته نگه داشتن دروازه 
خود نبوده و تاکتیک های هجومی را نیز به اجرا 
بگذارد. چنانچه استقلال در بازی با آلومینیوم 
اراک از فاز احتیاط خارج و به تیمی تبدیل 
شود که نشان دهد راه بردن را نیز به خوبی 
بلد است، طلسم نبردن های این تیم خواهد 
شکست. شاید برتری مقابل آلومینیوم اراک که 
5 بازی است بردی را تجربه نکرده برای استقلال 
کاری آسان به نظر برسد اما باید توجه داشت 
که آلومینیوم آخرین برد خود را نیز مقابل فولاد 
خوزستان به دست آورده و این طور که پیدا است 
حسینی و شاگردانش در مقابل تیم های مدعی از 
انگیزه بالایی برای کسب امتیاز و حتی پیروزی 
برخوردارند و موسیمانه باید به این موضوع 
عمیقاً واقف باشد و اجازه ندهد که تیمش با 
ذهنیت یک تیم از پیش برنده وارد میدان شود. 
این دیدگاه قطعاً منجر به غافلگیری استقلال 
خواهد شد و سرمربی استقلال که نشان داده 
افکاری حرفه ای دارد باید عمیقاً به این موضوع 
مهم متوجه باشد. البته بعید است ترکیب 
استقلال نسبت به بازی قبل تغییری داشته 
باشد وآنچه احتمالاً متفاوت خواهد بود، نوع 

بازی استقلال نسبت به قبل است.

موسیمانه 3 امتیاز بلندترین شب سال را می خواهد

برنده باش
شاید برتری شاید برتری 

مقابل مقابل 
آلومینیوم آلومینیوم 

اراک که اراک که 
55 بازی  بازی 

است بردی است بردی 
را تجربه را تجربه 

نکرده برای نکرده برای 
استقلال استقلال 

کاری آسان کاری آسان 
به نظر برسد به نظر برسد 

اما باید توجه اما باید توجه 
داشت که داشت که 
آلومینیوم آلومینیوم 

آخرین برد آخرین برد 
خود را نیز خود را نیز 

مقابل فولاد مقابل فولاد 
خوزستان به خوزستان به 

دست آوردهدست آورده

پیش بازی

16:30
جمعه

آلومینیوم اراک-استقلال

محمدرضا رحیم پور 
روزنامه نگار



در حاشیه

iranvarzeshii

فینال دومین دوره مسابقات درون اتحادیه 
 NBA ملی بسکتبال امریکا، موسوم به کاپ
بامداد چهارشنبه در لاس وگاس بین دو 
تیم میلواکی باکس و اوکلاهاماسیتی تاندر 
برگزار شد و با برتری و قهرمانی باکس 
به پایان رسید. میلواکی در این دیدار با 
حساب 97 بر 81 حریف خود را شکست داد 
و پس از لس آنجلس لیکرز، دومین قهرمان 

مسابقات درون فصل لیگ لقب گرفت.

باکس این پیروزی و قهرمانی را مدیون 
بازی فیزیکی یانیس آنتتوکمپو و شوت های 
دیمین لیلارد است. یانیس در این دیدار 
26امتیاز، 19ریباند و 10پاس گل و لیلارد 
کردند.  کسب  باکس  برای  23امتیاز 
برای این قهرمانی هر کدام از بازیکنان 
میلواکی 515هزار دلار و هر کدام از بازیکنان 
اوکلاهماسیتی 216هزار دلار پاداش نقدی 

دریافت کردند.

میلواکی 
 باکس
 فاتح
 NBA Cup

شد
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فضای مجازی

اسطوره های فوتبال ایتالیا در 
THE BEST حاشیه مراسم

THE BEST 2024 با کسب جایزه  مراسم 
س  ینیسیو و سط  تو ل  سا یکن  ز با ین  بهتر
جونیور به پایان رسید. در حاشیه این مراسم 
اسطوره های سال های دور و نزدیک فوتبال 
عکسی  و  ند  شد جمع  یگر  همد ور  د لیا  یتا ا
و،  پیر دل  الساندرو  که  گرفتند  دسته جمعی 
ستاره سال های دور تیم ملی ایتالیا و یوونتوس 
آن را در صفحه شخصی اش در شبکه اجتماعی 

اینستاگرام به اشتراک گذاشت.

انتشار  با  هم  استقلال  باشگاه 
یک پست در صفحه مجازی خود 
به پویش دو درجه کمتر پیوست  و 
نوشت :»در روزهایی که همدلی 
و اتحاد بیش از هر زمان دیگری 
ارزشمند است، باشگاه فرهنگی 
ورزشی استقلال به عنوان نماد 
وحدت و افتخار ایرانیان، از شما 
به  پیوستن  با  تا  می کند  دعوت 

پویش سراسری »دو درجه کمتر«، سهم خود را در ایجاد گرمای انسانی ایفا کنید.«

 باشگاه استقلال به پویش 
»دو درجه کمتر« پیوست

عکس نوشت

مراسم بهترین های سال 2024 فیفا در قطر برگزار 
که   2024 فیفا  بهترین های  جوایز  مراسم  شد. 
فصل  مربیان  و  فوتبالیست ها  برترین  معرفی  به 
می پردازد، برگزار شد. شهر دوحه، پایتخت قطر 
مراسم  داشت.  عهده  بر  را  مراسم  این  میزبانی 
سالانه THE BEST که به نهمین دوره خود رسید، از 
بهترین بازیکنان و مربیان در دسته های مختلف 

تجلیل کرد.

 حاشیه مراسم
 THE BEST 

رونالدو به وینیسیوس رأی نداد
مراسم اهدای جوایز The Best از سوی فیفا 
در دوحه برگزار شد و این وینسیوس جونیور 
بود که توانست پس از سال درخشانی که 
در رقابت های لیگ قهرمانان اروپا و لالیگا 
با پیراهن رئال مادرید داشت این جایزه 
ارزشمند را از آن خود کند و به عنوان بهترین 

بازیکن دنیا انتخاب شود.
کاپیتان ها و سرمربیان تیم های ملی سراسر 
دنیا در این رأی گیری شرکت کردند و البته نظر 
نماینده هایی از رسانه های مختلف و همچنین 
رأی هواداران و فوتبالدوستان هم در انتخاب 
این بازیکن تأثیر داشت و باعث شد که او به 
نوعی تلخی اتفاقات رخ داده در مراسم توپ 

طلا و از دست دادن این جایزه را از یاد ببرد.
اما اتفاق بسیار جالبی که توجه بسیاری را 
از شب گذشته به خود جلب کرد و بسیاری 
از کاربران در شبکه های اجتماعی درباره 
آن صحبت کردند مربوط به غیبت رونالدو 
در فهرست رأی گیری فیفا بود. این بازیکن 
بازوبند کاپیتانی تیم ملی پرتغال را در اختیار 
دارد اما برناردو سیلوا به جای او در این 

رأی گیری شرکت کرده بود.
حالا روزنامه اسپانیایی آ.اس مدعی شده 
است که رونالدو همیشه بازوبند کاپیتانی 
تیم ملی کشورش را در اختیار دارد اما به 
نظر می رسد که به صورت رسمی به عنوان 
کاپیتان این تیم معرفی نشده و سیلوا که 
معمولاً در غیاب او این وظیفه را عهده دار بوده 
است به عنوان کاپیتان رسمی معرفی شده و 
در این رأی گیری هم حضور پیدا کرده است.

تسلیت باشگاه های لیگ برتر  به پرسپولیس

چندی پیش چهار هوادار پرسپولیس هنگام بازگشت از استادیوم شهرقدس دچار 

سانحه آتش سوزی خودرو شدند و صدف خالقی، یکی از این هواداران و لیدر جایگاه 

واکنش های  غم انگیز  حادثه  این  درگذشت.  سه شنبه  صبح  پرسپولیس،  زنان 

بسیاری در میان جامعه فوتبال ایران داشته و افراد مختلفی با پیام هایی همدردی 

بین  این  در  کردند.  ابراز  هوادار  این  خانواده  و  پرسپولیس  باشگاه  با  را  خود 

باشگاه های سپاهان، استقلال، ملوان، ذوب آهن، خیبر خرم آباد، گل گهر و چادرملو 

و همچنین جمعی از اهالی فوتبال از جمله جواد نکونام، یحیی گل محمدی و 

بسیاری از چهره های فوتبالی دیگر نیز  نیز با انتشار پوسترها و پیام هایی، درگذشت 

این لیدر جایگاه زنان پرسپولیس را تسلیت گفتند و با سرخ ها ابراز همدردی کردند.

از علی دایی خواستم جانشین گاریدو شود

 مرتضی فنونی زاده: شب یلدا 
در خانه ما بحث فوتبال ممنوع است

حمایت مرتضی از گولسیانی

 استقبال 
از وزنه بردار قهرمان 

جهان  با ماشین 
سنگین 

علیرضا یوسفی وزنه بردار با رانندگی 
پشت خودرو سنگین پدرش مورد 

استقبال مردم شهرش قرار گرفت. 

گاریدو به زوج کنعانی و گولسیانی این فصل با توجه به اعتماد ویژه  مرتضی پورعلی گنجی در بازی های 
توجه به اخراج مدافع گرجستانی کمتر به کار گرفته شده است. با 

سپاهان، پورعلی گنجی از دقیقه پرسپولیس در دیدار مقابل 
قبولی هم داشته باشد و با تجربه زمین شد و توانست عملکرد قابل 52 به جای فرشاد احمدزاده وارد 

گذشت دو روز از دیدار پرسپولیس شاگردان کارترون را مدیریت کند. با بالای خودش تا حدودی فشار 
مقابل سپاهان و فروکش کردن 

در صفحه اینستاگرامش به حمایت سرخپوشان با انتشار یک استوری خشم هواداران، مرد شماره 8 
از گولسیانی پرداخت.

شب یلدا در فرهنگ ایران جایگاه 
خاصی داشته و همیشه انگیزه ای 
برای دورهمی اقوام دور و نزدیک، دور 
سفره ای پربرکت محسوب شده است؛ 
موضوعی که زمینه ارتباط بیشتر و 
پیوند محکم تر خانواده ها را فراهم 
می کند. این شب برای بسیاری از مردم 
خاطره ساز است و جامعه ورزش هم 
از خاطره سازی های این آداب و رسوم 
جدا نیستند. از آنجایی که یلدا برای ما 
جایگاه ویژه ای دارد و در این شب مردم 
با خاطره گویی های خود و شوخی های 
جور و واجور به شادی می پردازند، به 
سراغ یکی از چهره های خوش صحبت 
و البته بذله گوی فوتبالی رفتیم تا با او 
پیرامون شب یلدا هم صحبت شویم. 
مرتضی فنونی زاده مردی از جنس دهه 
شصت که به بی ریا و خالص بودن 
مشهور است. در ادامه مشروح این 

گفت و گو را می خوانید.

شب یلدا نزدیک است و این 
آداب و رسوم نقش بسیار 

ویژه ای در فرهنگ ایرانی ها 
دارد.

بله شب یلدا از قدیم در فرهنگ 
ایرانی ها نقش بسیار زیادی داشته و 

البته مورد توجه خانواده ها به ویژه 
خانم های خانواده بوده است. در این 
شب خانواده دور هم جمع می شوند 
و دیدار تازه می کنند که این اقدام 
موجب نزدیکی دل ها و صله ارحام 
می شود که در دین ما هم به آن 
اشاره ویژه شده است. از آنجایی که 
پدرم بزرگ خاندان بود، همیشه با 
دست پر از در خانه وارد می شد و همه 
خوراکی های مرسوم را برای خانواده 
در این شب می خرید البته این روز ها 
به خاطر شرایط اقتصادی زندگی کمی 
سخت تر شده است اما امیدوارم 
پدران در این روز شرمنده خانواده خود 
نباشند. من خودم زود ازدواج کردم و از 
خانواده جدا شدم اما بعد ازدواج نیز 
حلقه ارتباطی ما با خانواده قطع نشد 
و آن زمان اگر یک خانواده 11نفره بودیم، 
بعد ها به یک خانواده 70نفری تبدیل 
شدیم. خدا کند در این شب یلدای 
پیش رو هم مثل قدیم دل های مردم 

کشورم شاد باشد.
با توجه به حضور شما در 

جامعه فوتبال، خاطره فوتبالی 
هم از شب یلدا دارید؟

پدرم  چون  گفتم  که  همان طور 
بزرگ خاندان بود، همه به خانه ما 
می آمدند اما آن زمان خیلی کسی من را 
نمی شناخت چراکه تازه فوتبالم را شروع 
کرده بودم و خیلی مشهور نبودم. 
خاطره جالبی که از شب یلدا برای شما 
بخواهم بگویم آن است که، پدرم خیلی 
زود خسته می شد و ساعت ده به مادرم 
می گفت که کاری کند میهمان ها بروند، 

مادر ما هم که خیلی مردم دار بود، بنده 
خدا در معذوریت گیر می کرد. دایی ما 
هم که بسیار انسان زیرکی بود، برای 
حل این مشکل یک راه حل طراحی 
کرد؛ وقتی که پدرم خسته می شد 
دایی ما به ما می گفت که به صورت 
مداوم از او ساعت را بپرسیم شاید 
با این روش میهمان ها زودتر بروند. 
بعد ها که معروف تر شدیم و برادرم به 
استقلال رفت، نکته جالب این بود که 
در خانواده ما کسی در شب یلدا حق 
نداشت بحث فوتبال کند چرا که مادرم 
استقلالی و پدرم پرسپولیسی بود. من 
هم در پرسپولیس بازی می کردم و آقا 
مهدی در استقلال، برای همین اگر 
می خواستیم بحث فوتبالی کنیم قطعاً 
به مشکل برمی خوردیم و همین موضوع 
باعث شده بود تا در شب یلدا بحث 
فوتبالی ممنوع باشد. خاطره فوتبالی 
دیگری که به یاد دارم این است که 
یک بار با تیم ملی ایران در اردوی خارج 
از کشور در شوروی بودیم و مراسم شب 
یلدا را به سفارت رفتیم که میهمان 
سفیر ایران در شوروی باشیم و در آن 
مراسم هم خیلی لحظات شیرینی خلق 

شد که در خاطرم ماندگار است.
یک خاطره حاشیه ای نیز 

مربوط به انتشار یک فایل 
صوتی از شماست، توضیحی 

در این خصوص دارید؟
ببینید در این خصوص باید بگویم که 
قطعاً این فایل هوش مصنوعی و از 
این دست موضوعات نبود چراکه در 
زمان انتشار این فایل، هوش مصنوعی 

بشدت امروز پیشرفت نکرده بود اما 
این فایل صوتی در واقع شیطنت یکی 
از هواداران استقلال بود که با تقلید 
صدای من حاشیه سازی کرد. باور کنید 
همین چند روز پیش در جمعی بودم که 
یک نفر صدای شخصی را از خودش بهتر 
تقلید کرد. در نهایت هم خداروشکر که 
ختم به خیر شد و حتی خود یحیی 
گل محمدی که سال ها در کنار ما بود 
هم به من گفت که متوجه شده این 

فایل صدای من نبوده است.
به عنوان سؤال پایانی در 

خصوص وضعیت پرسپولیس 
می خواهم از شما بپرسم، 
آینده این تیم با گاریدو را 

چطور ارزیابی می کنید؟
متأسفانه گاریدو هنوز نتوانسته با 
فوتبال ما هماهنگ شود، به نظرم 
تفکرات او به درد فوتبال ما نمی خورد. 
در این مدت تمام ترکیب های اولیه 
او پر از اشکال بوده و این تفکر که 
براساس تمرینات نفرات ترکیب اصلی 
انتخاب شود به نظرم به درد فوتبال ما 
نمی خورد. اکنون هم سه بازی دیگر تا 
نیم فصل داریم و به نظر بعد از این سه 
بازی باید گاریدو جدا شود و یک مربی 
تراز اول بیاوریم. من اخیراً به علی دایی 
هم گفتم که به پرسپولیس بیاید چرا 
که تیم به او نیاز دارد اما او به من گفت 
که قصدی برای بازگشت به فوتبال 
ندارد و مشغول استراحت است. به 
نظر من می توانیم با یک گزینه کروات 
یا مربی داخلی برای جانشینی گاریدو در 

نیم فصل صحبت کنیم.

یونایتد خانه به دوش شد
اعتراض وضعیت نه چندان خوب این ورزشگاه که دیگر ایجاد تغییراتی در ورزشگاه اولدترافورد هستند و مدیران منچستریونایتد به صورت جدی به فکر  نمی آید  حساب  به  مدرنی  در حال بررسی شرایط هستند اما پاسخ نهایی در دستور کار مدیران یونایتد قرار گرفته و آنها ساختن یک ورزشکار جدید و نقل مکان به آنجا شده بود که دو گزینه بازسازی این ورزشگاه یا متفاوتی را در نظر بگیرد. پیش از این هم گفته همین باعث شده است که این باشگاه شرایط و باعث تمسخر آنها در رسانه ها هم شده است.بسیاری از هواداران این تیم را به همراه داشته ورزشگاه 

خاطرات باشگاه بازسازی اولدترافورد باشد چون به هیچ امیدواری کرده بودند که تصمیم مدیران این بسیاری از هواداران یونایتد پیش از این ابراز تابستان سال 2025 اعلام کنند.ادامه دارد و آنها قرار است تصمیم نهایی را در از بین دو گزینه موجود برای این تیم همچنان کرد که تحقیقات برای انتخاب بهترین گزینه بررسی قرار گرفته است و کو شب گذشته اعلام به عنوان شهردار منچستر به صورت دقیق مورد راتکلیف، سباستین کو، گری نویل و اندی برنام این دو گزینه در کمیته ای با حضور سرجیم در این زمینه اعلام نشده بود. که  ورزشگاهی  ندارند  دوست  برآورد هزینه های انجام چنین عملیاتی هنوز خوب بسیاری در آن داشته اند را ترک کنند اما وجه 
مشخص نیست.

سؤال و جواب

ناصر قراگزلو
خبرنگار

رونالدو نازاریو: وینیسیوس رهبر مبارزه ضد نژادپرستی است 
،THE BEST 2024 وینیسیوس جونیور در مراسم  
مرد سال 2024 فوتبال جهان شد. رونالدو نازاریو، 
اسطوره فوتبال برزیل پس از کسب این جایزه توسط 
هموطنش با انتشار پستی در صفحه شخصی اش 
در شبکه اجتماعی اینستاگرام به او تبریک گفت 

و انتقاداتی هم از فرانس فوتبال و توپ طلا کرد: 
»به وینیسیوس با نهایت احترام نگاه کنید، چراکه 
صحبت از بازگرداندن احترام به فوتبال برزیل 
است! 16سال از آخرین باری که جایزه بهترین 
بازیکن جهان به یک برزیلی رسیده بود، می گذشت. 

حالا این جایزه با شایستگی در دستان وینی قرار 
گرفته، این جایزه معنای بسیار بیشتری از نقش 
تعیین کننده و آمار فوق العاده  او در بازی های فصل 
24-2023 دارد. برای کسب چنین جایزه ای، استعداد او 
کافی است، اما وینی قدرتی فراتر از زمین بازی دارد.«

عکس ها: محسن بخشنده


